
 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

 

2023. gada 19. oktobrī           Nr. 16 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa 

 

Piedalās deputāti: Reinis Ādamsons, Zane Berdinska, Artūrs Caucis, Erlends Eisaks, Modris 

Jaunups, Rūdolfs Kalvāns, Linards Kumskis, Ance Pētersone, Līga Sausiņa, Zane Segliņa, Solvita 

Strausa, Ina Stupele, Eva Viļķina, Kristaps Zaļais, Jānis Zilvers, Mārtiņš Zīverts 

 

Nepiedalās deputāti: Ņina Balode (personīga iemesla dēļ), Jānis Strautmanis (personīga iemesla 

                                    dēļ), Aivars Garančs (personīga iemesla dēļ) 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores vietniece 

klientu apkalpošanas jautājumos D. Vītola, izpilddirektores vietniece izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša, izpilddirektores vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos A. Ozoliņš, Juridiskās pārvaldes vadītāja 

T. Krūmiņa, Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I. Lazdāne, juriste 

B.Jansone, juriste L.Vīksne, Sabiedrisko attiecību pārvaldes vecākā sabiedrisko 

attiecību speciāliste R. Grosa, datortīklu un datorsistēmu administrators 

Dz.Strads 

 

Piedalās: Pašvaldības policijas priekšnieks M. Riekstiņš (par 1.jautājumu) 

 

Protokolē: dokumentu pārvaldības speciāliste Jolanta Dinka 

 

Domes sēde ir atklāta (1.–3. jautājumi tiek izskatīti slēgtā sēdē). Domes sēdes laikā tiek veikts 

audiovizuāls ieraksts. 

Balsošana norisinās dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 

 

Sēde sasaukta plkst. 16.00 

Sēde atklāta    plkst. 16.00 

  



Darba kārtība:  

Slēgtā sēdes daļa: 

1. Par iesnieguma noraidīšanu par nemantiskā kaitējuma atlīdzināšanu administratīvā 

pārkāpuma lietvedībā. 

2. Par prasījumu amatpersonu saukšanai pie atbildības un  zaudējumu atlīdzināšanu. 

3. Par Sociālā dienesta lēmuma apstrīdēšanu. 

Atklātā sēdes daļa:  

4. Par KNPSIA "Entalpija-2" pamatkapitāla palielināšanu. 

5. Par finanšu investīcijām SIA "Siguldas slimnīca". 

6. Par atbalstu SIA “Siguldas slimnīca” dalībai CFLA administrētā projektu konkursā. 

7. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem” apstiprināšanu. 

8. Par Siguldas novada pašvaldības iekšējo noteikumu ,,Par informācijas pieejamību” 

apstiprināšanu. 

9. Par iekšējo noteikumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

biedrībām Siguldas novadā” apstiprināšanu. 

10. Par izdevumu, kas saistīti ar 2023.gada 7. un 8.oktobra spēcīgā vēja radīto postījumu 

novēršanu, kompensāciju brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībām. 

11. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.decembra 

apstiprinātājā nolikumā Nr.15/2022 Siguldas novada pašvaldības iestāde "Siguldas novada 

pašvaldības centrālā pārvalde " (prot. Nr.23, 44. §)". 

12. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra lēmumā "Par 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" 

(prot. Nr.2, 1. §)". 

13. Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

2024.gada prioritāšu apstiprināšanu un konkursa izsludināšanu. 

14. Par 2023.gada 24.augusta Siguldas novada pašvaldības domes lēmuma “Par Siguldas 

novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas apstiprināšanu un 

konkursa norisi” (prot. Nr. 13, 24.§) grozīšanu. 

15. Par izmaiņām Apbalvojumu komisijas sastāvā. 

16. Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam. 

17. Par aizņēmumu projekta “Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

Krimuldas novadā” īstenošanai. 

18. Par revīzijas pakalpojuma līguma slēgšanu par Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 

finanšu pārskata revīziju. 

19. Par autoceļu/ielu un tiltu garumu precizēšanu, jaunu īpašumu uzņemšanu grāmatvedības 

uzskaitē. 

20. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” dalību projektā “No atkritumiem uz 

resursiem”. 

21. Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā līguma termiņa pagarināšanu. 

22. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma [..] zemes vienībai Allažos, 

Allažu pagastā, Siguldas novadā. 

23. Par ceļa servitūta nodibināšanu. 

24. Par ceļa servitūta nodibināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8015 004 0456, kas sastāv no zemes vienības Gāles 

ielā [..], Siguldā, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 8015 004 0456), iegādi. 

26. Par atsavināmās zemes noteikšanu dzīvojamai mājai Institūta ielā 10, Siguldā, Siguldas 

novadā (kadastra apzīmējums 8094 004 0346 005), kas ietilpst ēku (būvju) īpašuma ar kadastra 

Nr.8094 504 0020 sastāvā. 



27. Par atsavināmās zemes noteikšanu dzīvojamai mājai Satezeles ielā 4, Siguldā, Siguldas 

novadā (kadastra apzīmējums 8015 002 2802 005), kas ietilpst ēku (būvju) īpašuma ar kadastra 

Nr.8015 502 2825 sastāvā. 

28. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības (kadastra apzīmējums 8068 002 0398) 

atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Siguldas 

novada pašvaldības vārda. 

29. Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Tirgus iela 20, Ragana, 

Krimuldas pagasts, Siguldas novads – atsavināšanu. 

30. Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – transportlīdzekļa GAZ 53, valsts 

reģistrācijas numurs CZ8577 - nodošanu bez atlīdzības sabiedriskā labuma organizācijas 

biedrības “Lēdurgas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” īpašumā. 

31. Par sanitāro izlases cirsmu 16.9 ha platībā nodošanu atsavināšanai no nekustamajiem 

īpašumiem “Lūši” Mālpils pagastā, “Pandu senkapi” Allažu pagastā, “Meža Tīriņi”, “Pagasta 

mežs Nr.8”, “Gulbīši” Mores pagastā, Siguldas novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Zviedri-1”, Allažu pagasts, Siguldas 

novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Meža miers 3”-7, Inčukalna  pagasts, Siguldas 

novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Rožu iela 18-7, Sigulda, Siguldas novads, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Vīksnas, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (starpgabala) Lejas Jaunzemi,  Mālpils 

pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par neapdzīvojamo telpu Nr. 901 –1;8 ēkā ar kadastra apzīmējumu 80150023325001, Pils 

ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā (Siguldas novada  Kultūras centra ”Siguldas devons” ēka) 

nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par neapdzīvojamās telpas Nr. 50, ēkā ar kadastra apzīmējumu 80640060507006, Zvaigžņu 

iela 2A, Inčukalns, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā (Inčukalna Sporta centra ēka) nomas 

tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 1, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 

otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu konkursā  „Gada 

balva izglītībā 2023”. 

41. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Gada novadnieks”. 

42. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks”. 

 

No sēžu zāles iziet  deputāte Ina Stupele, turpmāk balsojumā piedalās 15 deputāti. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītāja  ierosina ziņot vienā ziņojumā darba 

kārtības jautājumus no Nr. 23 līdz Nr.24; no Nr. 26 līdz Nr. 27, no Nr. 32 līdz Nr. 36, no Nr. 37 līdz 

Nr. 38. 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), dome nolemj: 

            ziņot vienā ziņojumā darba kārtības jautājumus no Nr. 23 līdz Nr. 24; no Nr. 26 līdz Nr. 27, 

no Nr. 32 līdz Nr. 36, no Nr. 37 līdz Nr. 38. 

 

 

Sēžu zālē atgriežas deputāte Ina Stupele, turpmāk balsojumā piedalās 16 deputāti. 

 



1.§ 

Par iesnieguma noraidīšanu par nemantiskā kaitējuma atlīdzināšanu administratīvā 

pārkāpuma lietvedībā  

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

[..]  

 

[..]  

Ņemot vērā iepriekš minēto, un, pamatojoties uz Kaitējuma atlīdzināšanas likuma 17.panta 

trešo daļu, 21.panta pirmo un otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra 

sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 1. §), atklāti balsojot ar 13 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, 

A. Caucis, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 3 (E. Eisaks,  A. Pētersone,  I. Stupele), dome 

nolemj: 

 

noraidīt Iesniedzēja [..]  iesniegumu par nemantiskā kaitējuma atlīdzināšanu administratīvā 

pārkāpuma lietvedībā Nr. [..]  

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta otro daļu, 

Paziņošanas likuma 8.panta trešo daļu lēmums uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu, 122.pantu un 189.panta 

pirmo daļu, lēmuma adresātam ir tiesības šo lēmumu pārsūdzēt, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

adresāta deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas. 

 

2. § 

Par prasījumu amatpersonu saukšanai pie atbildības un  zaudējumu atlīdzināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

[..]  

 

[..]  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Atlīdzināšanas likuma 19.panta otro, piekto un 

sesto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 

2. §), atklāti balsojot ar 8 balsīm par  (A. Caucis,  M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, 

S. Strausa, E. Viļķina, M. Zīverts), pret – 4 (R. Ādamsons, E. Eisaks, A. Pētersone,  I. Stupele), 

atturas – 3 (Z. Berdinska,  Z. Segliņa, J. Zilvers), nepiedalās – 1 (K.Zaļais), dome nolemj:  

 

noraidīt Iesniedzēja prasījumu par [..] amatpersonas saukšanu pie atbildības un  zaudējumu 

atlīdzināšanu. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta otro daļu, 

Paziņošanas likuma 8.panta trešo daļu lēmums uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

Saskaņā ar Kaitējuma atlīdzināšanas likuma 23.pantu, Administratīvā procesa likuma 

79.panta pirmo daļu, 122.pantu un 189.panta pirmo daļu, lēmuma adresātam ir tiesības šo lēmumu 

pārsūdzēt, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc adresāta deklarētās dzīvesvietas adreses, 

papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas. 



No sēžu zāles iziet  deputāte  Zane Berdinska, turpmāk balsojumā piedalās 15 deputāti. 

 

3.§ 

Par Sociālā dienesta lēmuma apstrīdēšanu 

Ziņo: Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja E. Viļķina 

 

[..]  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmā daļā noteikto, ka “publiska persona rīkojas ar savu mantu likumīgi, 

tas ir, jebkurai rīcībai ar publiskas personas mantu jāatbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem 

mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai”, APL 81.panta otrās daļas pirmo punktu, 

piekto daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļu, 25.panta otro daļu , Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 2023.gada 10.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 10, 4.§) atzinumu, 

atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A. Caucis, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 4 

(R. Ādamsons,  E. Eisaks, M. Jaunups,  A. Pētersone), dome nolemj: 

 

atstāt negrozītu Dienesta 2023.gada 14.augusta lēmumu “Par [..]  iesnieguma izskatīšanu” (Nr. 

[..] ).  

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

 

Sēžu zālē atgriežas deputāte Zane Berdinska, turpmāk balsojumā piedalās 16 deputāti. 

 

4.§ 

Par KNPSIA “Entalpija-2” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi Krimuldas novada pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Entalpija-2”, reģistrācijas Nr. 40003158864, turpmāk tekstā – Sabiedrība, 

2023.gada 9.oktobra iesniegumu Nr.40/10-23 “Par pamatkapitāla palielināšanu”, turpmāk – 

Iesniegums.  

Izskatījusi Iesniegumu, dome konstatē: 

Sabiedrība Iesniegumā lūdz palielināt pamatkapitālu par pašvaldības budžetā paredzēto summu  

EUR 24514, kas sastāv no izdevumiem EUR 3025 apmērā  būvprojekta ieceres ar būvprojekts 

minimālā sastāvā  “Turaidas ciema centralizēto notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūve Turaidas ielā 

12, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā” dokumentācijas izstrādei un EUR 21489 apmērā 

būvprojekta izstrādei. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds.  

Atbilstoši statūtos noteiktajam, viens no galvenajiem Sabiedrības komercdarbības veidiem ir 

ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde un notekūdeņu savākšana un attīrīšana, kas ietver ūdens ieguvi, 

uzkrāšanu un sagatavošanu lietošanai līdz padevei ūdensvada tīklā, ūdens piegādi no padeves vietas 

ūdensvada tīklā līdz pakalpojuma lietotājam, notekūdeņu savākšanu un novadīšanu līdz notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšana un novadīšana virszemes ūdens objektos.  

Sabiedrība 2022.gada novembrī  lūdza iekļaut pašvaldības 2023. gada budžetā izdevumu 

pozīciju  Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu un  kanalizācijas sistēmas pārbūve Turaidā, kuras ietvaros 



2023.gadā paredzēts veikt Turaidas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūvei nepieciešamo 

projektēšanu, savukārt 2024.gadā, ja būs pieejams pašvaldības finansējums – būvniecības procesu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 2.februārī pieņēma lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam” apstiprināšanu” (prot.Nr. 2, 6.§), saskaņā ar kuru apstiprināti Siguldas novada 

pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2023.gadam, tajā skaitā, ieguldījumi Sabiedrības  pamatkapitālā  

45 000 EUR apmērā.  

2023.gada 3.aprīlī Sabiedrība un SIA “Ekolat”, reģistrācijas Nr.41503009958, noslēdza līgumu 

par būvprojekta ieceres un būvprojekta minimālā sastāvā  “Turaidas ciema centralizēto notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu pārbūve Turaidas ielā 12, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā” dokumentācijas 

izstrādi par summu EUR 3025, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis 21%  EUR 525, līguma summa 

bez pievienotas vērtības nodokļa EUR 2500. 

2023. gada septembrī Sabiedrība, izsludināja tirgus izpēti projektēšanas pakalpojumam 

Turaidas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūvei. Tirgus izpētes rezultātā par saimnieciski izdevīgāko 

piedāvājumu tika atzīts SIA “Ekolat”, reģistrācijas Nr.41503009958, piedāvājums par 21 489,60 

EUR, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis 21% 3729,60, summa bez pievienotās vērtības nodokļa 

EUR 17760.  

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021. – 2045. gadam kā viens no 

stratēģiskajiem mērķiem izvirzīts – dzīves telpa ar kvalitatīvu publisko infrastruktūru, 

pakalpojumiem un drošu vidi. Siguldas novada galvenā prioritāte ir iedzīvotājs – katra cilvēka 

labklājība kā plašs sociālo un ekonomisko apstākļu kopums, ko raksturo cita starp plašs pieejamo 

pakalpojumu klāsts. Līdz ar to kvalitatīvi ūdenssaimniecības pakalpojumi un infrastruktūras 

ekspluatācija atbilst pašvaldības izvirzītajam stratēģiskajam mērķim. Kvalitatīvi un normatīvo aktu 

prasībām atbilstoši ūdenssaimniecības pakalpojumi nodrošina arī sabiedrības interešu ievērošanu 

vides aizsardzības jomā. Tādēļ kvalitatīvi ūdenssaimniecības pakalpojumi un jaunu lietotāju piesaiste 

centralizētās ūdenssaimniecības sistēmai ir nepieciešama, arī lai sasniegtu pašvaldības mērķus drošas 

vides nodrošināšanā Siguldas novada iedzīvotājiem. Atbilstoši Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai 2021. – 2045. gadam telpiskās attīstības perspektīva ietver mērķi nodrošināt esošās 

centralizētās ūdenssaimniecības pakalpojumu sistēmas paplašināšanu. Centralizētas kanalizācijas 

sistēmas un ūdensapgādes sistēmas modernizācija, izveide un attīstība visos ciemos ir viens no 

svarīgākajiem mērķiem novada infrastruktūras attīstībā, īpaši attiecībā uz vides kvalitātes uzlabošanu 

ūdensteču piesārņojuma kontekstā, kā arī iedzīvotāju veselības un drošības kontekstā. 

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības attīstības programmas 2021. - 2027.gadam Vidēja 

termiņa prioritātes VTP3 Sakopts, vieds un drošs novads rīcības virziena RV 8 Tehniskā 

infrastruktūra, uzdevumam U25 Attīstīt ūdenssaimniecības infrastruktūru,  Investīciju plānā ir 

iekļauta pozīcija “Kanalizācijas sistēmas pārbūve Turaidas ciemā”. Notekūdeņu kanalizācijas sistēma 

sastāv no vairākiem posmiem (kanalizācijas iekšējie un ārējie tīkli, sūknētava, ja tāda ir nepieciešama, 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtas) attiecīgi to pārbūve ir iespējama pa posmiem, 2023.gadā veicot 

pārbūvei nepieciešamo projektēšanu.  

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta 

pirmās daļas 1.punktam un Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punktam sabiedrības 

pamatkapitālu var palielināt dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī 

saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 151.panta 

sesto daļu atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par kapitāla 

piesaisti atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrībai. 

Ievērojot minēto secināms, ka pamatkapitāla palielināšana KNPSIA “Entalpija-2” ar mērķi 

Turaidas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūves projektēšana, atbilst Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 6.punktā noteiktajai pašvaldības autonomajai funkcijai un Siguldas novada attīstības 

plānošanas dokumentiem. 

 



Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 62. pantu, 63. panta pirmās daļās pirmo punktu, 66.panta pirmās daļas 9.punktu, 

149.panta pirmās daļas 3.punktu, 151.panta sesto daļu, Komerclikuma 197.panta pirmās daļas pirmo 

punktu, otro daļu, Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021. – 2045. gadam, Siguldas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu” kā arī 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 4. §), atklāti 

balsojot ar 16 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks,  M. Jaunups, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. ieguldīt  Krimuldas novada pašvaldības sabiedrībā “Entalpija-2” pašvaldības budžetā 

piešķirto finansējumu no dabas resursu nodokļa ieņēmumiem EUR 24 514 (divdesmit četri 

tūkstoši pieci simti četrpadsmit euro) apmērā pamatkapitāla palielināšanai, pretī saņemot 

attiecīgu jaunu daļu skaitu, kas sastāv no:  

1.1. EUR 3025 (trīs tūkstoši divdesmit pieci euro), tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis 

21% EUR 525, summa bez pievienotas vērtības nodokļa EUR 2500, kas 

nepieciešami būvprojekta ieceres un būvprojekta minimālā sastāvā “Turaidas ciema 

centralizēto notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūve Turaidas ielā 12, Krimuldas 

pagastā, Siguldas novadā” dokumentācijas izstrādei; 

1.2. EUR 21 489 (divdesmit viens tūkstotis četri simti astoņdesmit deviņi euro), tai skaitā 

pievienotās vērtības nodoklis 21% 3729,60, summa bez pievienotās vērtības nodokļa 

EUR 17760, kas nepieciešami būvprojekta sagatavošanai. 

2. pamatkapitāla palielināšanas mērķis: Siguldas novada, Krimuldas pagasta Turaidas ciema 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūves projektēšana. 

3. uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē lemt par Krimuldas novada 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Entalpija-2”: 

3.1. pamatkapitāla palielināšanu par EUR 24 514 (divdesmit četri tūkstoši pieci simti 

četrpadsmit euro). 

3.2. pamatkapitāla palielināšanas noteikumu apstiprināšanu; 

3.3. statūtu grozījumu apstiprināšanu; 

3.4. statūtu ar grozījumiem apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

 

5. § 

Par finanšu investīcijām SIA “Siguldas slimnīca” 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “Siguldas slimnīca”, reģistrācijas 

Nr.40003124730, 2023.gada 20.septembra iesniegumu Nr.1-6/155 “Par iepirkuma rezultātā ietaupīto 

pašvaldības līdzekļu pārvirzīšanu citā no pašvaldības nomātā īpašumā”, turpmāk – Iesniegums. 

Izskatot Iesniegumu, dome konstatē: 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 13.aprīļa lēmumu “Par SIA “Siguldas 

slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu” (prot.Nr. 5, 9.§) nolemts ieguldīt SIA “Siguldas slimnīca” 

finanšu līdzekļus 31 579,46 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis pieci simti septiņdesmit deviņi eiro un 

46 centi) apmērā pamatkapitāla palielināšanai, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu. Ieguldījuma 

mērķis: slimnīcas ēku katlu mājas apsaistes pārbūve.  

SIA “Siguldas slimnīca” Iesniegumā norādīts, ka veiktās iepirkuma procedūras rezultātā 

pakalpojuma līgums par apkures katla apsaistes pārbūvi noslēgts ar SIA “GDB” par 23324,46 EUR, 

kas ir par 8255 EUR mazāk, kā ar mērķi veikt apkures katla apsaistes pārbūvi, ieguldīts 

kapitālsabiedrības pamatkapitālā. Vienlaikus SIA “Siguldas slimnīca” Iesniegumā lūdz atļauju 



ieguldīt ietaupītos pašvaldības līdzekļus pašvaldībai piederošā poliklīnikas ēkā Siguldā, Ziedu ielā 5, 

ķirurga kabineta ar aseptisko un septisko procedūru kabinetiem rekonstrukcijā.  

Atbilstoši Iesniegumam pievienotajai ķirurga kabineta ar aseptisko un septisko procedūru 

kabinetiem rekonstrukcijas tāmei kopējās projekta izmaksas ir 39530,66 EUR ar pievienotās vērtības 

nodokli. Projekta ietvaros paredzēts ne vien izremontēt ķirurga kabinetu, bet arī iegādāties ķirurga 

pakalpojumu kvalitatīvai sniegšanai nepieciešamo inventāru un aprīkojumu. Realizējot projektu, SIA 

“Siguldas slimnīca” iegūs telpas un modernu aprīkojumu, kas atbilst valstī spēkā esošajam 

normatīvajai regulējumam par obligātajām prasībām ārstniecības iestādēm un to struktūrvienībām. 

Vienlaikus tiks būtiski uzlabota ārstniecības personāla darba vide un Siguldas novada iedzīvotājiem 

pieejamā pakalpojuma kvalitāte.  

Siguldas novada Attīstības programmā 2021. – 2027. gadam paredzēts rīcības virziens 

“Veselības aprūpe”, kas ietver uzdevumus veicināt veselības aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu 

daudzveidību, kvalitāti un pieejamību, kā arī veicināt veselības aprūpes iestāžu un infrastruktūras 

attīstību.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir 

gādāt par iedzīvotāju veselību, kas ietver arī veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības 

organizēšanu. Ārstniecības likuma 3. panta pirmā daļa noteic, ka veselības aprūpe ir veselības aprūpes 

pakalpojumu sniedzēju īstenots pasākumu komplekss pacienta veselības nodrošināšanai, uzturēšanai 

un atjaunošanai. 

Saskaņā ar SIA “Siguldas slimnīca” statūtiem, tās pamatdarbības veidi, atbilstoši NACE 

kodiem ir: 86.10 “Slimnīcu darbība”, 86.21 “Vispārējā ārstu prakse”, 86.22 “Specializētā ārstu 

prakse”, 86.90 “Pārējā darbība veselības aprūpes jomā”. 

Ievērojot minēto secināms, ka atbalsts 8255 EUR, kas SIA “Siguldas slimnīca” ieguldīti ar 

mērķi veikt apkures katla apsaistes pārbūvi, bet objektīvi nav bijuši nepieciešami tā sasniegšanai,  

novirzīšanai poliklīnikas ēkas ķirurga kabineta ar aseptisko un septisko procedūru kabinetiem 

rekonstrukcijai, atbilst Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktā noteiktajai pašvaldības 

autonomajai funkcijai un Siguldas novada attīstības plānošanas dokumentiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. un 

6.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 62.pantu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 149.panta 3.punktu, 151.panta sesto 

daļu,  Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punktu, SIA “Siguldas slimnīca”, reģistrācijas 

Nr.40003124730, 2023.gada 20.septembra iesniegumu Nr.1-6/155 “Par iepirkuma rezultātā ietaupīto 

pašvaldības līdzekļu pārvirzīšanu citā no pašvaldības nomātā īpašumā”, kā arī ņemot vērā Attīstības 

un uzņēmējdarbības komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 3. §) un Finanšu 

komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 3. §), atklāti balsojot ar 16  balsīm par  

(R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atbalstīt no kapitālsabiedrības pamatkapitālā ieguldītiem līdzekļiem saskaņā ar 2023.gada 

13.aprīļa lēmumu “Par SIA “Siguldas slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu” (protokols 

Nr.5, 9.§) 31 579,46 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis pieci simti septiņdesmit deviņi eiro 

un 46 centi) apmērā neizmantotās daļas 8255 EUR (astoņi tūkstoši divi simti piecdesmit 

pieci eiro) apmērā novirzīšanu daļējai ķirurga kabineta ar aseptisko un septisko procedūru 

kabinetiem rekonstrukcijai poliklīnikas ēkā Ziedu ielā 5, Siguldā;  

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei veikt budžeta 

precizējumus atbilstoši lēmuma 1.punktam.  

 

6.§ 

Par atbalstu SIA “Siguldas slimnīca” dalībai CFLA administrētā projektu konkursā 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs M. Zīverts 



 

Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “Siguldas slimnīca”, reģistrācijas 

Nr. 40003124730, turpmāk tekstā – Sabiedrība, 2023.gada 22.septembra iesniegumu Nr. 1-6/157 

“Par papildus punkta iekļaušanu 2023.gada 3.oktobrī plānotajā dalībnieku sapulcē”, turpmāk tekstā 

– Iesniegums. Iesniegumā norādīts, ka Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā, turpmāk tekstā – 

CFLA, 2023.gada 22.septembrī iesniegts projekts “Siguldas slimnīcas veselības aprūpes 

infrastruktūras stiprināšana”. 

Izskatot Iesniegumu, dome konstatē: 

Iesniegumam pievienots CFLA iesniegtais projekta “Siguldas slimnīcas veselības aprūpes 

infrastruktūras stiprināšana” pieteikums. Projekta mērķis ir stiprināt Sabiedrības veselības aprūpes 

pakalpojumu sniegšanas infrastruktūru, nodrošinot visaptverošu, ilgtspējīgu un integrētu veselības 

pakalpojumu sniegšanu, lai mazinātu infekciju izplatību un veicinātu epidemioloģisko prasību 

ievērošanu. Projekta ietvaros tiks nomainīts lifts, kas savieno Siguldas slimnīcas Uzņemšanas nodaļu 

ar Ķirurģiskās nodaļas dienas stacionāru un aprūpes nodaļām, rekonstruētas Siguldas slimnīcas 

ambulatora tualetes, tās pielāgojot cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, iegādātas divas tehnoloģiju 

iekārtas – interaktīva iekārta intensīvai roku funkcionālai rehabilitācijai un histerorezektoskops. 

Projekta ietvaros plānotās aktivitātes ir vērstas uz Sabiedrības struktūrvienību attīstību atbilstoši 

Sabiedrības sniegtajiem valsts apmaksātajiem veselības aprūpes pakalpojumiem un programmām 

saskaņā ar normatīvo regulējumu veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas un samaksas jomā. 

Atbilstoši projekta pieteikuma Finansēšanas plānam, kopējās  projekta  attiecināmās  izmaksas  ir 

EUR 139 000, no kurām EUR 136 690 tiek plānots segt no projektā paredzētā Atveseļošanās fonda 

finansējuma, savukārt, EUR 2310 – no Sabiedrības finanšu līdzekļiem. Papildus Sabiedrība projekta 

pieteikumā ir apliecinājusi, ka pievienotā vērtības nodokļa izmaksas un sadārdzinājums iepirkuma 

rezultātā, ja tāds radīsies, tiks segts no Sabiedrības budžeta līdzekļiem. Projektā paredzētās izmaksas 

ir prognozējošas un veikto iepirkuma procedūru rezultātā var mainīties. 

Projektu “Siguldas slimnīcas veselības aprūpes infrastruktūras stiprināšana” paredzēts īstenot 

Siguldas slimnīcas poliklīnikas telpās Ziedu ielā 5, Siguldā, Siguldas novadā. 

Minētās telpas saskaņā ar starp Sabiedrību un Siguldas novada pašvaldību 2009.gada 

24.septembra nomas līgumu Nr.2009/65, turpmāk – Nomas līgums, ir nodotas nomā Sabiedrībai. 

Atbilstoši Nomas līguma 5.1.5.punktam Sabiedrībai ir pienākums nodrošināt nomas telpu uzturēšanu, 

kā arī tajās atrodošos konstrukciju, inženiertehnisko tīklu un komunikāciju uzturēšanu darba kārtībā. 

Savukārt, Nomas līguma 5.2.2.punktā ir noteikts, ka Sabiedrībai ir tiesības ēkās veikt būvniecību tikai 

ar rakstisku iznomātāja piekrišanu un saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

Siguldas novada Attīstības programmā 2021.- 2027. gadam paredzēts rīcības virziens 

“Veselības aprūpe”, kas ietver uzdevumus veicināt veselības aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu 

daudzveidību, kvalitāti un pieejamību, kā arī veicināt veselības aprūpes iestāžu un infrastruktūras 

attīstību.  

Sabiedrības Vidēja termiņa attīstības stratēģijas 2020.-2024.gadam Investīciju plānā ir iekļauta 

aktivitāte “Lifta nomaiņa”, ko paredzēts veikt projekta “Siguldas slimnīcas veselības aprūpes 

infrastruktūras stiprināšana” ietvaros. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir 

gādāt par iedzīvotāju veselību, kas citstarp ietver arī veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības 

organizēšanu. Ārstniecības likuma 3. panta pirmā daļa noteic, ka veselības aprūpe ir veselības aprūpes 

pakalpojumu sniedzēju īstenots pasākumu komplekss pacienta veselības nodrošināšanai, uzturēšanai 

un atjaunošanai. 

Saskaņā ar SIA “Siguldas slimnīca” statūtiem, tās pamatdarbības veidi, atbilstoši NACE 

kodiem ir: 86.10 “Slimnīcu darbība”, 86.21 “Vispārējā ārstu prakse”, 86.22 “Specializētā ārstu 

prakse”, 86.90 “Pārējā darbība veselības aprūpes jomā”. 

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija iekšējo noteikumu 

Nr. 16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 

7.10.punktam dome izskata jautājumus par mantas iegādi, atsavināšanu un citu darījumu slēgšanu 



saskaņā ar Kapitālsabiedrības statūtiem, kā arī citos gadījumos, kad kapitāla daļu turētāja pārstāvis 

uzskata par nepieciešamu. 

Atbilstoši Sabiedrības statūtu 9.3 punktam dalībai Eiropas Savienības finansētajos projektos 

nepieciešama dalībnieku sapulces iepriekšēja piekrišana. 

Ievērojot minēto secināms, ka projekta “Siguldas slimnīcas veselības aprūpes infrastruktūras 

stiprināšana” īstenošana atbilst Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktā noteiktajai 

pašvaldības autonomajai funkcijai un Siguldas novada un Sabiedrības attīstības plānošanas 

dokumentiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

6.punktu, 10.panta pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija iekšējo 

noteikumu Nr. 16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

noteikumi” 7.10.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2023.gada 

12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 2. §), atklāti balsojot ar 16 balsīm par  (R. Ādamsons, 

Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks,  M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

atbalstīt SIA “Siguldas slimnīca” dalību CFLA administrētā atveseļošanās fonda investīciju 

programmā Nr. 4.1.1.3.i “Atbalsts sekundāro ambulatoro pakalpojumu sniedzēju veselības 

aprūpes infrastruktūras” ar projekta “Siguldas slimnīcas veselības aprūpes infrastruktūras 

stiprināšana” pieteikumu. 

 

7.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem” apstiprināšanu 

Ziņo: Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja E. Viļķina 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta ceturto daļu, kā arī ņemot vērā Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 2023.gada 10.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 10, 1.§) un Finanšu komitejas 

2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (Nr. 11, 6.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par  (R. Ādamsons, 

Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

1(A. Pētersone), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Par Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas 

pabalstiem” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. ar lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 24.augusta lēmums “Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo 

noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem” 

apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 10.§); 

3. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

 

8.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības iekšējo noteikumu ,,Par informācijas pieejamību” 

apstiprināšanu  

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Dome konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.3, 24. §) “Par 

informācijas pieejamību” (turpmāk – Noteikumi), apstiprināti iekšējie noteikumi, kas nosaka 



Siguldas novada pašvaldības un tās iestāžu rīcībā esošās vispārpieejamās un ierobežotas 

pieejamības informācijas apstrādes un izsniegšanas kārtību fiziskajām un juridiskajām personām, 

kā arī pašvaldības domes deputātiem.  

2. Noteikumi, tai skaitā ņemot vērā nepieciešamību precizēt noteikumu izdošanas tiesisko 

pamatojumu, svītrojot norādi uz likumu “Par pašvaldībām”, kā arī nepieciešamību precizēt 

noteikumos minētās iestādes – Siguldas novada pašvaldības iestāde “Siguldas novada 

pašvaldības centrālās pārvalde” (Centrālā pārvalde, kas ir vadošā iestāde pašvaldības dibinātajām 

iestādēm) nosaukumu, kā arī noteikumu izpildē iesaistīto amatpersonu amata nosaukumus -  

Centrālās pārvaldes Datu un informācijas drošības vadītājs, Centrālās pārvaldes Klientu 

apkalpošanas pārvalde, Centrālās pārvaldes Klientu apkalpošanas pārvaldes Dokumentu 

pārvaldības nodaļas domes sekretārs, ir sagatavoti apstiprināšanai jaunā redakcijā.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 50.panta pirmo 

daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmo daļu, 

Informācijas atklātības likuma 5.panta trešo daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības 

komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 10, 4.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par  

(Z. Berdinska, A. Caucis, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – 2 (R. Ādamsons,  E. Eisaks) 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Par informācijas 

pieejamību” saskaņā ar pielikumu;  

2. triju darbdienu laikā pēc noteikumu spēkā stāšanās publicēt tos pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē. 

 

9. § 

Par iekšējo noteikumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

biedrībām Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra lēmumu apstiprināti iekšējie 

noteikumi Nr.6/2022 “Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībām 

Siguldas novadā”. Noteikumus ir nepieciešams apstiprināt jaunā redakcijā, jo ir mainījies to izdošanas 

tiesiskais pamatojums, ir palielināts vienai brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai pieejamais 

līdzfinansējuma apmērs, kā arī precizēta līdzfinansējuma aprēķina forma. 

Saskaņā ar iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 

2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 7. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par  

(R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

nepiedalās – 2 (Z. Berdinska, A. Pētersone), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtību brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībām Siguldas novadā” pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. noteikt, ka iekšējie noteikumi stājas spēkā 2023.gada 20.oktobrī. 

 

10.§ 

Par izdevumu, kas saistīti ar 2023.gada 7. un 8.oktobra spēcīgā vēja radīto postījumu 

novēršanu, kompensāciju brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībām 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 



2023.gada 7. un 8.oktobrī Baltijas jūras reģionu no rietumiem šķērsoja aktīvs ciklons, kā 

ietekmē Latvijā ilgstoši pūta spēcīgs vējš. Saskaņā ar Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centra izplatīto brīdinājumu piekrastes rajonos tika izsludināts oranžais brīdinājums, bet visā Latvijā 

– dzeltenais brīdinājums.  

2023.gada 7. un 8.oktobrī spēcīgā vēja laikā postījumi tika radīti arī Siguldas novadā, daudzviet 

nogāžot kokus uz ceļa braucamajām daļām. Lai likvidētu spēcīgā vēja radītās sekas, Inčukalna 

brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība, Lēdurgas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība un Krimuldas 

brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība operatīvi iesaistījās spēcīgā vēja radīto postījumu novēršanā, ātri 

reaģējot uz ziņojumiem par nogāztiem kokiem un attīrot ceļa braucamās daļas no vēja gāztiem 

kokiem. Saskaņā ar pašvaldībās rīcībā esošo informāciju Inčukalna brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība 

devās uz 87 izsaukumiem  (no tiem Siguldas novadā – 61), Krimuldas brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

biedrība devās uz 36 izsaukumiem (no tiem Siguldas novadā – 30), Lēdurgas brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrība uz 14 izsaukumiem (no tiem Siguldas novadā – 12). 

Spēcīgā vēja radīto postījumu novēršanai, dodoties uz notikuma vietām, brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrībām radās papildus neparedzēti izdevumi dīzeļdegvielai, elektrisko zāģu 

izmantošanai (benzīns, ķēžu eļļa), bojātās tehnikas atjaunošanai. Ievērojot minēto, Siguldas novada 

pašvaldībā 2023.gada 11.oktobrī ir saņemts: 

1. iesniegums no Lēdurgas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības ar lūgumu piešķirt izdevumu 

kompensāciju par iesaisti vētras seku likvidēšanā – vējā gāzto koku zāģēšana, lai atbrīvotu ceļa 

braucamās daļas, 291,81 EUR apmērā, ko veido degvielas izdevumi – 211,51 EUR; 

remontmateriālu, automašīnu darbības nodrošināšanas izdevumi 80,30 EUR. Iesniegumam 

pievienoti izdevumus apliecinoši grāmatvedības attaisnojuma dokumenti par preču iegādi 2023. 

gada 9. un 10. oktobrī. Ņemot vērā, ka Lēdurgas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība nodrošinājusi 

izsaukumus arī ārpus Siguldas novada, aprēķinātas vidējās izmaksas viena izsaukuma 

nodrošināšanai, kas ir 20,84 EUR. Par Siguldas novada teritorijā veiktajiem 12 izsaukumiem 

aprēķināts kopējais finansējums 250,08 EUR apmērā; 

2. iesniegums no Inčukalna brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības ar lūgumu rast iespēju palīdzēt 

biedrībai un kompensēt 2023.gada 7. un 8.oktobra vētras radīto seku novēršanai radītos papildu 

neparedzētos izdevumus. Tos veido degvielas izdevumi – 1304,77 EUR; motorzāģu remonta 

izdevumi – 238,00 EUR; vilkšanas trošu un sakabju atjaunošanas izdevumi – 241,09 EUR, kas 

kopā sastāda 1783,86 EUR izdevumus. Iesniegumam pievienoti izdevumus apliecinoši 

grāmatvedības attaisnojuma dokumenti par preču iegādi 2023. gada 7., 8., 9. un 10. oktobrī. 

Ņemot vērā, ka Inčukalna brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība nodrošinājusi izsaukumus arī ārpus 

Siguldas  novada, aprēķinātas  vidējās  izmaksas  viena   izsaukuma  nodrošināšanai,  kas  ir  

20,50 EUR. Par Siguldas novada teritorijā veiktajiem 61 izsaukumiem aprēķināts kopējais 

finansējums 1250,50 EUR apmērā; 

3. iesniegums no Krimuldas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības, kurā tā norāda, ka darbi pārsvarā 

tika veikti ar savu vieglo autotransportu un biedrības mikroautobusu. Līdz ar to izdevumi, kas 

radās spēcīgā vēja radīto seku novēršanā, par iztērēto benzīnu zāģiem, ķēžu eļļu un degvielu 

vieglajam transportam, ir niecīgi (142,35 EUR), būtiskāks būtu papildus finansējums inventāra 

iegādei. Iesniegumam pievienoti izdevumus apliecinoši grāmatvedības attaisnojuma dokumenti 

par preču iegādi 2023.gada 8.oktobrī. Ņemot vērā, ka Krimuldas brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

biedrība nodrošinājusi izsaukumus arī ārpus Siguldas novada, aprēķinātas vidējās izmaksas viena 

izsaukuma nodrošināšanai, kas ir 3,95 EUR. Par Siguldas novada teritorijā veiktajiem 30 

izsaukumiem aprēķināts kopējais finansējums 118,50 EUR apmērā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.pantu pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē 

un šādu darbību neierobežo citi likumi. Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un finansējumu 

nodrošina pašvaldība. Brīvprātīgās iniciatīvas plāno un finansējumu to izpildei nodrošina, ja tas 

netraucē pašvaldības kompetencē esošo autonomo funkciju un deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei. 

Ievērojot to, ka spēcīgā vēja radīto postījumu seku novēršana ir pašvaldības iedzīvotāju 

interesēs un brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību operatīva iesaistīšanās minēto seku novēršanā ir vērsta 



uz šo interešu aizsardzību, kā arī ņemot vērā pašvaldības budžeta līdzekļu pieejamību, konkrētajā 

izņēmuma situācijā būtu pieļaujams kompensēt brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībām radušos papildus 

neparedzētos izdevumus, kas saistīti ar 2023.gada 7. un 8.oktobra spēcīgā vēja radīto postījumu 

novēršanu. Minētais atbalsts biedrībām nosakāms kā papildu atbalsts tam atbalstam, kas 2023.gadā 

piešķirts saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra iekšējiem 

noteikumiem Nr. 6/2022 “Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

biedrībām Siguldas novadā”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

18.punktu, 5.pantu, 10.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra 

sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 28.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 

1(A. Pētersone), dome nolemj:  

 

1. kompensēt Inčukalna brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai, Lēdurgas brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrībai un Krimuldas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai radušos papildus 

neparedzētos izdevumus, kas saistīti ar 2023.gada 7. un 8.oktobra spēcīgā vēja radīto 

postījumu novēršanu, piešķirot finansējumu šādā apmērā: 

1.1. Inčukalna brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai EUR 1250,50; 

1.2. Lēdurgas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai  EUR 250,08; 

1.3. Krimuldas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai EUR 118,50; 

2. lēmuma izpildei nepieciešamos finanšu līdzekļus paredzēt no budžeta struktūrvienības 

Nr.3200 - Ugunsdrošības un civilās aizsardzības pasākumi pašvaldības budžetā 

paredzētajiem finanšu līdzekļiem; 

3. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai pārvaldei sagatavot 

līgumus ar brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībām par finansējuma piešķiršanu atbilstoši šī 

lēmuma nolemjošās daļas 1.punktam; 

4. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei 10 darba dienu 

laikā pēc lēmuma nolemjošās daļas 3.punktā minētā līguma noslēgšanas nodrošināt 

finansējuma izmaksu šī lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā norādītajām biedrībām tajā 

norādītajā apmērā. 

 

11.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.decembra apstiprinātājā 

nolikumā Nr.15/2022 Siguldas novada pašvaldības iestāde "Siguldas novada pašvaldības 

centrālā pārvalde " (prot. Nr.23, 44. §)" 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

Jautā: J. Zilvers, I. Stupele, R. Kalvāns 

Komentāru sniedz: K. Zaļais 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.decembra lēmumu apstiprināts Siguldas 

novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums Nr.15/20233 

(prot. Nr.23, 44. §), turpmāk - Centrālā pārvalde. 

Lai efektīvāk koordinētu un nodrošinātu mūsdienīgu komunikāciju ar  novada iedzīvotājiem  

ikdienā un ārkārtas situācijās, ir konstatēta nepieciešamība veikt grozījumus apstiprinātajā nolikumā 

Nr.15/2022 Siguldas novada pašvaldības iestāde “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde”, 

izveidojot struktūrvienību Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē – Operatīvās 

komunikācijas centrs (turpmāk – Centrs). Centra darbības mērķis - nodrošināt vienotu platformu 

koordinētai un operatīvai komunikācijai un informācijas apritei starp Siguldas novada iedzīvotājiem, 

valsts un pašvaldības iestādēm, uzņēmumiem, kapitālsabiedrībām, kā arī valsts un pašvaldības 

operatīvajiem dienestiem. 



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 

26.§), atklāti balsojot ar 13 balsīm par  (Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – 3 (R. Ādamsons, A. Pētersone, I. Stupele), dome nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.decembra nolikumā Nr.15/2022 

Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” 

(prot. Nr.23, 44. §) šādu grozījumu: 

papildināt nolikumu ar 11.23.apakšpunktu šādā redakcijā: “11.23. Operatīvās 

komunikācijas centrs.” 

2. noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2023.gada 20.oktobrī. 

 

12.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra lēmumā "Par 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" 

(prot. Nr.2, 1. §)" 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.decembra lēmumu "Par Siguldas novada 

pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. Nr.2, 1. §)" ir 

apstiprināti pašvaldības iestāžu amatu saraksti un amatu klasifikācija. 

Lai turpmāk efektīvāk koordinētu un nodrošinātu pilnvērtīgu palīdzību novada iedzīvotājiem 

gan ikdienā, gan ārkārtas situācijās, ir konstatēta nepieciešamība veikt grozījumus apstiprinātajā 

amatu sarakstā – izveidot papildus struktūrvienību Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē 

– Operatīvās komunikācijas centrs. Sākotnēji ar divām amata vietām – vadītājs un speciālists. Centra 

mērķis būs nodrošināt koordinētu un operatīvu komunikāciju un informācijas apriti starp Siguldas 

novada iedzīvotājiem, valsts un pašvaldības iestādēm, uzņēmumiem, kapitālsabiedrībām kā arī valsts 

un pašvaldības operatīvajiem dienestiem. Finanšu pārvaldē ir radies finansiāls ietaupījums sakarā ar 

ilgstošu ekonomista vakanci, papildus finansējums 2023.gadā nav nepieciešams. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa 

noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas 

un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 27.§), atklāti balsojot ar 12 

balsīm par  (Z. Berdinska, A. Caucis, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 4 (R. Ādamsons, 

E. Eisaks, A. Pētersone, I. Stupele), dome nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra lēmumā "Par 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas 

apstiprināšanu" (prot. Nr.2, 1. §)" šādus grozījumus: 

1.1. iekļaut amatu sarakstā Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes jauno 

struktūrvienību “Operatīvās komunikācijas centrs”; 

1.2. apstiprināt divus amatus jaunajā struktūrvienībā: 

1.2.1. pielikuma 1.ierakstā - Operatīvā komunikācijas centra vadītājs; 

1.2.2. pielikuma 2.ierakstā - Klientu apkalpošanas speciālists. 

2. noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2023.gada 20.oktobrī. 

 

13.§ 

Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

2024.gada prioritāšu apstiprināšanu un konkursa izsludināšanu 



Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma “Siguldas 

novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” (turpmāk – 

Nolikums) 7. un 8. punktu, Siguldas novada Kultūras centrs katru gadu pirms konkursa (turpmāk – 

Konkurss) izsludināšanas saskaņo ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 

Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komiteju Konkursā prioritāri atbalstāmās aktivitātes un 

iesniedz tās apstiprināšanai Domē. Savukārt Dome, pēc Konkursā prioritāri atbalstāmo aktivitāšu 

apstiprināšanas, pieņem lēmumu par Konkursa izsludināšanu.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmo daļu un Domes 2021.gada 4.novembra nolikuma “Siguldas novada kultūras 

un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 7. un 8. punktu, kā arī ņemot vērā 

Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2023.gada 11.oktobra sēdes atzinumu (prot. 

Nr. 12, 20.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks,   

M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

2024.gada prioritātēm noteikt:  

1.1. Jaunu izglītojošu un ar kultūras daudzveidīgām izpausmēm saistītu produktu 

radīšana bērnu un jauniešu auditorijai Siguldas novada piederības stiprināšanai; 

1.2. Siguldas novada kultūrvidei un dabai atbilstošas, informatīvi izglītojošas un ar vides 

ilgtspēju saistītas aktivitātes; 

1.3. kultūras mantojuma saglabāšana un radoša izmantošana, mūsdienīga interpretācija 

un tālāknodošana dažādām mērķauditorijām; 

1.4. ar inovatīvu literatūras iepazīšanas pieredzi un lasītpatikas veicināšanu saistītas 

aktivitātes dažāda vecuma mērķauditorijām; 

1.5. kultūras pieejamību veicinoši, specifiskām mērķauditorijas grupām (dažādu 

nacionalitāšu sabiedrības grupas, seniori, cilvēki ar īpašām vajadzībām u.tml.) 

mērķēti pasākumi. 

2. līdz 15.novembrim izsludināt pieteikšanos Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu finansēšanas konkursam, nosakot pieteikšanās termiņu līdz 2023.gada 

15.decembrim;  

3. ieplānot Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursam pieejamos budžeta līdzekļus 2024.gadam 55 000 EUR apmērā. 

 

14. § 

Par 2023.gada 24.augusta Siguldas novada pašvaldības domes lēmuma “Par Siguldas novada 

pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas apstiprināšanu un 

konkursa norisi” (prot. Nr. 13, 24.§) grozīšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

2023.gada 24.augustā Siguldas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas apstiprināšanu un konkursa 

norisi” (prot. Nr. 13, 24.§), turpmāk – Lēmums. Saskaņā ar Lēmuma nolemjošās daļas 2. punktu tika 

noteikts līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa norises laiks, proti, no 2023. gada 15. septembra 

līdz 2023. gada 31. decembrim, un laika grafiks.  

Siguldas novada pašvaldības speciālisti, kārtējā sanāksmē par līdzdalības budžeta 

popularizēšanu un tehniskās nodrošinājuma bāzes veidošanu, konstatēja, ka nepieciešams veikt 

grozījumus Lēmumā un pagarināt līdzdalības budžeta projektu idejas trešo kārtu, attiecīgi uzsākot 

vēlāk līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas ceturto kārtu. Pamats – nepieciešamība publicēt 



informāciju par iesniegtajām projektu idejām Siguldas novada informatīvajā izdevumā “Siguldas 

Novada Ziņas”, lai plašāka Siguldas novada iedzīvotāju daļa varētu iepazīties ar projektu idejām, 

vizuālo noformējumu un izvēlēties par kuru nobalsot līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas 

trešajā kārtā.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 59.pantu un Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta saistošo noteikumu Nr. 13 “Siguldas novada pašvaldības 

līdzdalības budžeta nolikums” 26. un 31.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības 

komitejas 2023. gada 12.oktobra sēdes atzinumus (prot. Nr. 10, 5.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par  

(R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas –  1 (A. Pētersone), dome nolemj: 

 

1. grozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta lēmuma “Par Siguldas 

novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas apstiprināšanu 

un konkursa norisi” (prot. Nr. 13, 24.§) nolemjošās daļas 2.5.apakšpunktā noteikto gala 

termiņu no “30.novembris” uz “3.decembris” (attiecīgajā locījumā); 

2. grozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta lēmuma “Par Siguldas 

novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas apstiprināšanu 

un konkursa norisi” (prot. Nr. 13, 24.§) nolemjošās daļas 2.6.apakšpunktā noteikto sākuma 

termiņu no “1.decembris” uz “4.decembris” (attiecīgajā locījumā). 

 

15. § 

Par izmaiņām Apbalvojumu komisijas sastāvā 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra lēmumu „Par Siguldas novada 

pašvaldības apbalvojumu nolikuma apstiprināšanu, Apbalvojuma komisijas un konkursa “Siguldas 

novada uzņēmēju gada balva” vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.7, 10. §) ir 

apstiprināts Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāvs. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemts komisijas locekles Aijas Zvidriņas 2023.gada 5.oktobra 

iesniegums, kurā ietverts lūgums atbrīvot viņu no komisijas locekles amata, ir nepieciešams lemt par 

izmaiņām komisijas sastāvā. Ir priekšlikums iecelt komisijas sastāvā komisijas locekles amatā 

Lēdurgas kultūras nama vadītāju Ilzi Kļaviņu. 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma Nr. 69/2021 

“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (prot. Nr. 11, 10. §), 41.punktu: “41. 

Apbalvojumu komisiju apstiprina ar Pašvaldības domes lēmumu. Apbalvojumu komisija sastāv no 

komisijas priekšsēdētāja, komisijas priekšsēdētāja vietnieka, komisijas sekretāra un vismaz desmit 

komisijas locekļiem.”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma Nr. 69/2021 

“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 41.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 25. §), atklāti balsojot ar 16 balsīm par  

(R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt šādas izmaiņas Apbalvojumu komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Aiju Zvidriņu; 

1.2. iecelt komisijas sastāvā komisijas locekles amatā Ilzi Kļaviņu. 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Apbalvojuma komisiju šādā sastāvā: 



2.1. komisijas priekšsēdētāja - Līga Sausiņa, Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja; 

2.2. komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Artūrs Caucis, Siguldas novada pašvaldības 

domes deputāts, Krimuldas pagasta iedzīvotājs; 

2.3. komisijas locekle - Ilze Kļaviņa, Lēdurgas Kultūras nama vadītāja, Lēdurgas pagasta 

iedzīvotāja; 

2.4. komisijas locekle - Alda Freimane, pensionāre, Inčukalna pagasta iedzīvotāja; 

2.5. komisijas locekle - Solvita Strausa, Siguldas novada pašvaldības domes deputāte, 

Mālpils pagasta iedzīvotāja; 

2.6. komisijas locekle - Sandra Tukiša, Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos, Allažu pagasta iedzīvotāja; 

2.7. komisijas locekle – Sintija Laizāne, Mores tautas nama vadītāja, Mores pagasta 

iedzīvotāja; 

2.8. komisijas locekle - Jolanta Borīte, Siguldas novada Kultūras centra vadītāja; 

2.9. komisijas locekle - Kristīne Freiberga, Siguldas novada Sociālā dienesta vadītāja; 

2.10. komisijas locekle - Zanda Abzalone, Siguldas novada pašvaldības sporta nodaļas 

vadītāja; 

2.11. komisijas locekle - Zane Leimane, Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību 

pārvaldes vadītāja. 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2023.gada 20.oktobrī. 

 

 

16.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023.gada 2. oktobrī ir saņemta Mālpils 

vidusskolas direktores 2023.gada 2.oktobra vēstule Nr.1-8/58 par dzīvojamās platības izīrēšanu 

skolotājam [J.E.] uz darba pienākumu veikšanas laiku. [J.E.] pilda sporta skolotāja un interešu 

izglītības skolotāja pienākumus Mālpils vidusskolā un pirmsskolas izglītības iestādē “Māllēpīte”. 

Darba tiesiskās attiecības uzsāktas 2023.gada 11.septembrī. Kā direktore norāda - jaunie skolotāji 

Mālpils izglītības iestādēs ir ļoti nepieciešami, lai kvalitatīvi varētu nodrošināt izglītības iestādē 

piedāvātās izglītības programmas, jo pašlaik valstī ir ļoti kritiska situācija ar pedagogu pieejamību – 

vakanto pedagoģisko likmju aizpildīšana ar kvalificētiem speciālistiem jebkurai izglītības iestādes 

administrācijai ir liels izaicinājums. 

Vēstulei pievienots pedagoga [J.E.] (turpmāk – Iesniedzējs) 2023.gada 3.oktobtra iesniegums 

ar lūgumu rast iespēju izīrēt dzīvojamo platību, norādot, ka “no pašreizējās dzīvesvietas ir sarežģīti 

nokļūt darbā un tas prasa nelietderīgus laika un finanšu resursus”.  

[J.E.] deklarētā dzīvesvieta Zaļenieku iela [..], Rīga, LV-1058. Iesniedzējs apstiprina, ka viņa 

īpašumā nav citas dzīvojamās telpas Siguldas novada administratīvajā teritorijā.  

Iesniedzējs ir speciālists, kurš atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam” izvirzītajām prasībām, kas var pretendēt pretendētu uz pašvaldības dzīvojamās platības 

īri uz pagaidu laiku, jo pedagoģiskā joma ir tā, kurā ir nepietiekams kvalificētu speciālistu 

nodrošinājums.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 

1. likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” III1 nodaļas 21.1 panta pirmās daļas 

2.punkts noteic, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības 

dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt 

speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. Savukārt 



minētā likuma 21.2 panta otrā daļa noteic, ka kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos; 

2. kārtība, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu kvalificētam speciālistam, noteikta pašvaldības 

domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, 1.§). Atbilstoši šo noteikumu: 

2.1. 2.4.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu viena no 

jomām, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, ir izglītība; 

2.2. 3.1.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, 

kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, dzīvoklis var tikt izīrēts personai, kura strādā 

pašvaldības administrācijā, pašvaldības iestādē (..); 

2.3. 8.punktam, dzīvoklis var tikt izīrēts darbiniekiem uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne 

ilgāk kā uz trim gadiem. Ja pēc trim gadiem speciālists nav zaudējis tiesības īrēt dzīvokli, 

speciālistam ir tiesības lūgt pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu, mēnesi pirms 

speciālistam izīrētā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, iesniedzot pašvaldībai 

iesniegumu un darba devēja piekrišanu. Šajā gadījumā pašvaldības domei ir tiesības lemt 

par īres līguma pagarināšanu ne vairāk kā līdz trīs gadiem, papildus atkārtoti izvērtējot 

speciālista atbilstību noteikumu 7. punkta prasībām. Savukārt atbilstoši noteikumu 9.2. 

punktam pagastu teritorijā dzīvojamo telpu īres līguma termiņš, ieskaitot līguma termiņa 

pagarinājumus, nevar pārsniegt 10 (desmit) gadus; 

3. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un Iedzīvotāju 

reģistra datiem ne iesniedzējam, ne arī ar viņu dzīvojošiem ģimenes locekļiem nav citas 

piederošas dzīvojamās telpas Siguldas novada administratīvajā teritorijā, kā arī nav saistošo 

noteikumu 7.4.apakšpunktā noteiktās parādsaistības pret pašvaldību, tās iestādēm un 

pakalpojumiem, kurus pašvaldība piesaistījusi iepirkuma ietvaros. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

21.1 panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 21.2 panta pirmo un otro daļu, 21.3 panta pirmo daļu, 

pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība 

izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15,1.§) 6.punktu, 8.punktu un 9.2.apakšpunktu, kā arī 

ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2023.gada 11.oktobra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 12, 4.§), atklāti balsojot ar  16 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. izīrēt Mālpils vidusskolas skolotājam [J.E.], p.k. [..], dzīvojamās telpas Mālpils pagastā, 

Mālpilī, Dārza ielā [..], uz darba tiesisko attiecību laiku Mālpils vidusskolā, bet ne ilgāk kā 

turpmākos 3 (trīs) gadus; 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes 

Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot dzīvojamo telpu īres līgumu un nodrošināt tā 

noslēgšanu; 

3. kontroli pār lēmuma izpildi nodrošināt Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītājai Sigitai Upmalei. 

 

17.§ 

Par aizņēmumu projekta “Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas 

novadā” īstenošanai 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

Jautā: A. Pētersone 

Komentāru sniedz: Z. Reizniece 

Viedokli sniedz: E. Eisaks, R. Kalvāns 

 



Dome konstatē:  

1. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr. 313 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma 

“Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi” 361.punktu,2016.gada 23.februārī starp Rīgas 

plānošanas reģionu un Krimuldas novada pašvaldību noslēgts sadarbības līgums par ES 

struktūrfonda projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti 

un bērniem” īstenošanu.  

2. Ar Krimuldas novada pašvaldības domes 2018.gada 23.februāra lēmumu “Par projektu 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Krimuldas 

novadā”” nolemts nodrošināt Dienas aprūpes centra personām ar garīga rakstura traucējumiem 

izveidošanu pašvaldībā un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem rehabilitācijas pakalpojumu 

izveidošanu.  

3. Ar Krimuldas novada pašvaldības domes 2018.gada 25.maija lēmumu “Par Rīgas plānošanas 

reģiona deinistitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam 2. redakcijas Stratēģiskās daļas 

saskaņošanu” ir saskaņota Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-

2020.gadam Stratēģiskā daļa.  

4. Ar Krimuldas novada pašvaldības domes 2019. gada 26. jūlija lēmumu “Par projektu “Dienas 

aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā” un finansējuma 

piešķiršanu”” (prot.Nr.7, 18.§) nolemts piedalīties projekta “Dienas aprūpes centrs personām ar 

garīga rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem Krimuldas novadā”, turpmāk – Projekts, īstenošanā. 

5. 2020. gada 16. janvārī starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Siguldas novada pašvaldību, 

kā tiesību un saistību pārņēmēju no Krimuldas novada domes, ir noslēgta Vienošanās par Eiropas 

savienības fonda projekta īstenošanu Nr.9.3.1.1/19/I/019 “Dienas aprūpes centrs personām ar 

garīga rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem Krimuldas novadā”, turpmāk - Vienošanās. Spēkā esošā Vienošanās ar Centrālo 

finanšu un līgumu aģentūru paredz, ka Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 

474 462,09 EUR(četri simti septiņdesmit četri tūkstoši četri simti sešdesmit divi eiro un 9 centi), 

kas sadalās šādi: 

5.1. 85% ir ERAF finansējums, nepārsniedzot 403 292,78 EUR (četri simti trīs tūkstoši divi 

simti deviņdesmit divi eiro un 78 centi);  

5.2. 3,75% ir valsts budžeta dotācija pašvaldībām, nepārsniedzot 17 792,33 EUR (septiņpadsmit 

tūkstoši septiņi simti deviņdesmit divu eiro un 33 centi); 

5.3. 11,25% pašvaldības finansējums, nepārsniedzot 53 376,98 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši 

trīs simti septiņdesmit seši eiro un 98 centi). 

6. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju 

nodaļa sadarbībā ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru gatavo Vienošanās grozījumus par 

izmaiņām Projekta kopējās izmaksās, kas apstiprinātas atbilstoši 2022. gada 15. septembra 

Siguldas novada pašvaldības domes lēmumam “Par deinstitucionalizācijas līguma grozījumiem 

un finansējuma palielināšanu projektam “Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

Krimuldas novadā”” (prot. Nr.17,1.§), kas tika grozīts ar domes lēmumiem 2022. gada 17. 

novembrī (prot. Nr.22, 49.§) un 2023. gada 13. aprīlī (prot. Nr.5, 33.§). Projekta kopējās 

izmaksas ir apstiprinātas 906 910,29 EUR (deviņi simti seši tūkstoši deviņi simti desmit euro un 

29 centi) apmērā, kas sadalās šādi: 

6.1. 77,55% ir ERAF finansējums, nepārsniedzot 703 292,78 EUR (septiņi simti trīs tūkstoši 

divi simti deviņdesmit divi euro un 78 centi);  

6.2. 3,42% ir valsts budžeta dotācija pašvaldībām, nepārsniedzot 31 027,63 EUR (trīsdesmit 

viens tūkstotis divdesmit septiņi euro un 63 centi); 



6.3. 19,03% pašvaldības finansējums, nepārsniedzot 172 589,88 EUR (viens simts septiņdesmit 

divi tūkstoši pieci simti astoņdesmit deviņi euro un 88 centi). 

7. Projekta īstenošanai nepieciešams ņemt aizņēmumu pašvaldības finansējuma daļai un 10% no 

pārējā finansējuma, lai nodrošinātu projektā īstenošanai nepieciešamo naudas plūsmu.  

8. Projekta īstenošanai ir: 

8.1. veikts iepirkums “Dienas aprūpes centra un Rehabilitācijas centra projektēšana un 

būvniecība”, iepirkuma identifikācijas Nr. KND2020/6. Iepirkuma rezultātā ar piegādātāju 

apvienību SIA “Dakstiņu Jumti”, reģistrācijas Nr. 44103055643, un SIA “JB Latvija”, 

reģistrācijas Nr. 50103880751, Krimuldas novada dome 2020. gada 23. septembrī noslēdza 

līgumu par projektēšanu un būvniecību Nr.346.20/5-30. Līgums izpildīts tikai sadaļā par 

projektēšanas darbu veikšanu, attiecinot projekta izmaksās kopā 32 000,00 EUR (trīsdesmit 

divi tūkstoši euro un 00 centi) ar PVN apmērā. Līgums par pārējo darbu izpildi ir lauzts; 

8.2. veikts “Dienas aprūpes centra un Rehabilitācijas centra ēkas būvniecība Parka ielā 1, 

Raganā, Siguldas novadā”, iepirkuma identifikācijas Nr. 2022/19/AK. Iepirkuma rezultātā 

ar SIA “Wood Constractions”, reģistrācijas Nr. 40003701466, Siguldas novada pašvaldība 

2022. gada 8. novembrī noslēdza būvdarbu līgumu Nr. SNP/2022/1552. Līguma summa ir 

749 612.69 EUR (septiņi simti četrdesmit deviņi tūkstoši seši simti divpadsmit euro  un 69 

centi) ar PVN; 

8.3. veikts zemsliekšņa iepirkums par autoruzraudzības pakalpojumiem būvobjektā “Dienas 

aprūpes centra un Rehabilitācijas centra ēkas būvniecības Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas 

pagastā, Siguldas novadā”. Zemsliekšņa iepirkuma (2022. gada 28. septembra Zemsliekšņa 

iepirkuma protokols Nr. 28/09/2022-1) rezultātā ar SIA “Vides projektu studija”, 

reģistrācijas Nr. 40003595690, 2022. gada 4. novembrī ir noslēgts līgums Nr. 

SNP/2022/1456 par autoruzraudzību, līguma summa ir 11 870,10 EUR (vienpadsmit 

tūkstoši astoņi simti septiņdesmit euro un 10 centi) ar PVN; 

8.4. par būvuzraudzības pakalpojumiem būvobjektā “Dienas aprūpes centra un Rehabilitācijas 

centra ēkas būvniecības Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā”.  

Zemsliekšņa iepirkuma (2023. gada 20. marta Zemsliekšņa iepirkuma protokols 

Nr. 20/03/2023) rezultātā ar SIA “WARSS+”, reģistrācijas Nr. 44103055272, 2023. gada 

27. martā ir noslēgts līgums Nr. SNP/2023/345 par būvuzraudzību, līguma summa ir 

12 087,90 EUR (divpadsmit tūkstoši astoņdesmit septiņi euro un 90 centi) ar PVN; 

8.5. plānots veikt aprīkojuma iegādi 100 339,60 EUR (viens simts trīs simti trīsdesmit deviņi 

euro  un 60 centi) ar PVN apmērā. Aprīkojuma iegāde tiks veikta Elektronisko iepirkumu 

sistēmā vai veicot zemsliekšņa iepirkumu procedūru; 

8.6.  plānots saņemt vides pieejamības eksperta konsultācijas 1 000 EUR (viens tūkstotis euro) 

apmērā, pakalpojumu sniedzējs tiks izvēlēts, veicot zemsliekšņa iepirkuma procedūru. 

9. Projektu paredzēts īstenot līdz 2023. gada 31. decembrim.  

10. Likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024, un 2025.gadam” 

36.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka katra pašvaldība var ņemt aizņēmumus Eiropas 

Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā 

skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību 

līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 

projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu 

kopsummu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9. un 

11.punktu, 10.panta pirmās daļas 17., 19. un 21.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un 

budžeta ietvaru 2023., 2024., un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 

2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam 

stratēģisko mērķi SM1 Dzīves telpa ar kvalitatīvu publisko infrastruktūru, pakalpojumiem un drošu 

vidi, vidēja termiņa prioritāti VTP2 Iedzīvotāju vajadzībās balstīti pakalpojumi, rīcības virzienu RV6 



Sociālā vide un uzdevumiem U19 Pilnveidot sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu kvalitāti un 

daudzveidību un U20 Uzlabot sociālo pakalpojumu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi, kā arī 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2023. gada 12. oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 5. §), atklāti 

balsojot ar 13 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, M. Jaunups, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – 3 (E. Eisaks,  A. Pētersone, I. Stupele), dome nolemj:  

 

1. pēc vienošanās noslēgšanas ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru par izmaiņām Eiropas 

Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētā projekta “Dienas 

aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā” Projekta kopējās 

izmaksās, ņemt aizņēmumu Latvijas Republikas Valsts kasē Eiropas Savienības fondu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētā projekta “Dienas aprūpes centrs personām 

ar garīga rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā” īstenošanai 246 021,92 EUR (divi simti 

četrdesmit seši tūkstoši divdesmit viens euro un 92 centi) apmērā; 

2. aizņēmumu izņemt vidējā termiņā; 

3. aizņēmumu lūgt kā ilgtermiņa aizņēmumu uz 25 gadiem ar Latvijas Republikas Valsts 

kases noteikto gada procentu likmi; 

4. noteikt aizņēmuma pamatsummas atmaksas termiņu sākot ar 2026.gada marta mēnesi;  

5. aizņēmumu garantēt ar Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

6. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes 

Investīciju nodaļai nodrošināt vienošanās noslēgšanu ar Centrālo finanšu un līguma 

aģentūru par izmaiņām projekta kopējās izmaksās. 

 

18.§ 

Par revīzijas pakalpojuma līguma slēgšanu par Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 

finanšu pārskata revīziju 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

Jautā: R. Ādamsons 

Komentāru sniedz: Z. Reizniece 

 

1. Pašvaldību likuma 74.pants Pašvaldības gada pārskats, konsolidētais gada pārskats un gada 

publiskais pārskats noteic: 

(1) Dome nodrošina pašvaldības gada pārskata, konsolidētā gada pārskata un gada publiskā 

pārskata sagatavošanu un pieejamību atbilstoši ārējo normatīvo aktu prasībām. 

(2) Dome nodrošina finanšu revīziju par gada pārskatu vai konsolidēto gada pārskatu. Gada 

pārskata vai konsolidētā gada pārskata revīzijai dome lemj par revīzijas pakalpojuma līguma 

slēgšanu ar zvērinātu revidentu vai zvērinātu revidentu komercsabiedrību un izdevumus par 

pakalpojumu sedz no pašvaldības budžetā paredzētajiem līdzekļiem. 

(3) Šā panta otrajā daļā minētās revīzijas apjomā atbilstoši Valsts kontroles norādījumiem iekļauj 

arī citus ar pašvaldības finanšu izlietojumu un rīcību saistītus jautājumus, ja par tiem Valsts 

kontrole ir informējusi Latvijas Zvērinātu revidentu asociāciju līdz pārskata gada 30. martam. 

2. Siguldas novada pašvaldības Iepirkumu komisija 2023. gada 9. oktobrī ir pieņēmusi lēmumu 

iepirkumā „2023.gada finanšu pārskatu revīzijas pakalpojumi Siguldas novada pašvaldībai” 

(iepirkuma identifikācijas Nr. SNP 2023/08/IZŅĒMUMS), ka līguma slēgšanas tiesības tiek 

piešķirtas AS “Nexia Audit Advice”, reģ.Nr. 40003858822. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

74.panta otro daļu, Finanšu komitejas 2023. gada 12.oktobra  sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 9.§), 

atklāti balsojot ar 15 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, 



R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A.Pētersone), dome nolemj: 

 

1. slēgt līgumu par Siguldas novada pašvaldības 2023. gada finanšu pārskata revīziju ar 

zvērinātu revidentu komercsabiedrību AS “Nexia Audit Advice”, reģ.Nr. 40003858822, ar 

līguma summu 19 000 EUR (deviņpadsmit tūkstoši euro) bez pievienotās vērtības nodokļa 

un pievienotās vērtības nodoklis 3 990 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti deviņdesmit euro), 

kopā 22 990 EUR (divdesmit divi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit euro) apmērā. 

2. apstiprināt pašvaldības 2024. gada budžetā finanšu līdzekļus revīzijas pakalpojumu 

apmaksai 22 990 EUR (divdesmit divi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit euro) apmērā. 

 

19. § 

Par autoceļu/ielu un tiltu garumu precizēšanu, jaunu īpašumu uzņemšanu grāmatvedības 

uzskaitē 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa   

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora p.i. 2023.gada 13.septembra 

rīkojumu Nr. A-3.1/4/92 “Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošo ceļu un ielu 

inventarizācijas veikšanu un komisijas sastāva noteikšanu”  ir veikta ceļu, ielu un tiltu inventarizācija 

un salīdzināti dati ar grāmatvedības pamatlīdzekļu kartiņām. Inventarizācijas rezultāts apstiprināts ar 

Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora 2023. gada 4.oktobra  rīkojumu Nr. A-3.1/4/108 “Par 

pašvaldības īpašumā esošo ceļu un ielu inventarizācijas rezultāta apstiprināšanu”, turpmāk – 

Rīkojums,  ar kuru t.sk., noteikts: 

1. Transporta būvju nodaļai atbilstoši pašvaldības noteiktajai kārtībai un termiņiem sagatavot uz  

2023.gada 19.oktobra domes sēdi lēmuma projektu: 

1.1. par uzņemšanu pašvaldības bilancē līdz šim neuzskaitītas: 

1.1.1. ielas Egļupē, Inčukalna pagasts, kopā 7.377 km garumā, Kļavu ciemā, Inčukalna 

pagasts 0.097 km garumā; Inciemā, Krimuldas pagasts, 0.185 km garumā; pavisam 

kopā 7.659 km garumā (pielikums Nr.1); 

1.1.2. Velve tilta pār Inčupīti, Silziedu ielā, Inčukalna pagasts, 6.25 m garumā (pielikums 

Nr.2); 

1.2. par Sunīšu ciema, Krimuldas pagasts, saskaņā ar infrastruktūras ceļu maiņu/pārbūvi,  ielu 

nosaukumu un garumu maiņu (kopējā ielu garuma samazinājums par 0.124 km) (pielikums 

Nr.3); 

1.3. par būtiskajām izmainām autoceļu garumos, kopā 0.726 km garumā (pielikums Nr.4);  

1.4. par būtiskajām izmainām ielu garumos, kopā 1.3328 km garumā (pielikums Nr.5). 

Transporta būvju nodaļa atbilstoši Rīkojumā noteiktajam ir sagatavojusi lēmuma projektu 

apstiprināšanai domē.  

 

 Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Grāmatvedības likuma 15. un 16.pantu, Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra 

noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 2.2.nodaļu, Ministru kabineta 

2021. gada 21. decembra noteikumu Nr. 877 “Grāmatvedības kārtošanas noteikumi” 67.punktu  

ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 29. §), atklāti 

balsojot ar 16 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks,  M. Jaunups, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. uzņemt pašvaldības bilancē līdz šim neuzskaitītās inženierbūves: 

1.1. ielas Egļupē, Inčukalna pagasts, kopā 7.377 km garumā, Kļavu ciemā, Inčukalna 

pagasts 0.097 km garumā; Inciemā, Krimuldas pagasts, 0.185 km garumā; pavisam 

kopā 7.659 km garumā, atbilstoši 1. pielikumam; 



1.2. Velve tiltu pār Inčupīti, Silziedu ielā, Inčukalna pagasts, 6.25 m garumā, atbilstoši 

2.pielikumam; 

2. uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldes Grāmatvedības nodaļai veikt 

izmaiņas  grāmatvedības uzskaitē; 

3. uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Transporta būvju nodaļai lēmuma nolemjošās daļas 

1.1. un 1.2. punktā minētās inženierbūves reģistrēt Valsts zemes dienesta Kadastra 

informācijas sistēmā. Pēc inženierbūvju reģistrēšanas Valsts zemes dienesta Kadastra 

informācijas sistēmā, pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldes Grāmatvedības 

nodaļai veikt izmaiņas grāmatvedības uzskaitē, nosakot uzskaites vērtību lēmuma 

nolemjošās daļas 1.punktā minētajām inženierbūvēm atbilstoši kadastrālajai vērtībai;  

4. apstiprināt izmaiņas grāmatvedības uzskaitē esošajām ielām Sunīšu ciema, Krimuldas 

pagastā,  atbilstoši 3.pielikumam, nemainot kopējo vērtību grāmatvedības uzskaitē; 

5. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Transporta būvju nodaļai lēmuma 

4.punktā minētajām inženierbūvēm reģistrēt izmaiņas Valsts zemes dienesta Kadastra 

informācijas sistēmā; 

6. apstiprināt izmaiņas grāmatvedības uzskaitē esošajiem autoceļiem un ielām atbilstoši 

4.pielikumam un 5.pielikumam, nemainot kopējo vērtību grāmatvedības uzskaitē; 

7. uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldes Grāmatvedības nodaļai veikt 

precizējumus grāmatvedības uzskaitē esošajiem autoceļiem un ielām atbilstoši 

4. pielikumam un 5.pielikumam, nemainot kopējo vērtību grāmatvedības uzskaitē; 

8. uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Transporta būvju nodaļai nodrošināt ceļu un ielu 

saraksta iesniegšanu VSIA “Latvijas valsts ceļi”, Satiksmes ministrijai; 

9. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniecei darījumiem 

ar pašvaldības īpašumiem sagatavot lēmuma projektus par autoceļu un ielu nosaukumu 

maiņu. 

 

20.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” dalību projektā “No atkritumiem uz 

resursiem” 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Ezerciems” (turpmāk tekstā – PII Ezerciems) 2023.gada 

25.aprīlī iesniedza nodibinājumam “Vides Izglītības Fonds” pieteikumu dalībai projektā “No 

atkritumiem uz resursiem” (turpmāk tekstā – Projekts), kas ir daļa no LIFE integrētā projekta 

“Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā 

resursu izmantošanas koncepciju” (LIFE Waste To Resources IP, LIFE20 IPE/LV/000014). Projekta 

īstenošanas mērķis - ar mērķtiecīgiem pasākumiem Projekta LIFE Waste to Resources IP ietvaros 

samazināt atkritumu rašanos izglītības iestādē, veicināt resursu otrreizēju izmantošanu, pilnveidot 

atkritumu plūsmas kontroli, samazināt negatīvo ietekmi uz vidi un mazināt oglekļa emisijas 

ekonomikas pēdas nospiedumu. 

Projekta ietvaros tiks: 

1. nodrošināta pirmsskolas pārstāvju (metodiķes Lienes Bērziņas un vadītājas Santas Geregas) 

piedalīšanās Projekta īstenotās mācībās un forumos; 

2. plānotas un iespēju robežās īstenotas izglītības iestādē rīcības, kas samazina iestādē radītos 

atkritumus un vecina sadzīves atkritumu pārstrādi, kā arī sekmē izpratni par aprites ekonomiku 

un saistīto individuālo rīcības maiņu; 

3. nodrošināta bērnu iesaiste pasākumu plānošanā un īstenošanā, kas pievērš uzmanību un veicina 

izpratni par vides aizsardzības pasākumu nozīmi, kā arī plašāku pirmsskolas un sabiedrības 

izpratni par aprites ekonomiku un ar to saistītajiem principiem. 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Ezerciems” Projekta īstenošanas laikā, lai sasniegtu Projektā 

izvirzītos mērķus, iesaistīsies Projekta organizētajos pasākumos, kuri iedalāmi vairākos tematiskajos 

blokos:  



1. “No atkritumiem uz resursiem”; 

2. “Ilgtspējīgs patēriņš un sociālās inovācijas”; 

3. “Reģionālās ilgtspējas stiprināšana, atkritumu un materiālu pārvalde”; 

4. “Pilns produktu aprites cikls un produktu dizains”. 

Projektu plānots realizēt līdz 2026.gada 30.decembrim. 

Piedaloties projektā un īstenojot aktivitātes, nodibinājums “Vides Izglītības Fonds” apņemas 

segt PII “Ezerciems” aktivitāšu ieviešanas izmaksas (nodrošinot nepieciešamo aprīkojumu atkritumu 

auditu veikšanai, atkritumu samazināšanas vai pārstrādes inventāra iegādei, izglītojoši informatīvo 

pasākumu organizēšanas izmaksas) 600,00 EUR (seši simti eiro un 00 centi) apmērā. Tās 100% tiek 

segtas no Projekta līdzekļiem. Nodibinājums “Vides izglītības fonds” organizē PII “Ezerciems” 

norādīto preču un pakalpojumu iepirkumu, kā arī piegādi uz izglītības iestādi. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

22.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. punktu, kā arī, ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un 

sporta lietu komitejas 2023.gada 11.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 12, 5.§) un Finanšu komitejas 

2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 10.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par  

(R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atbalstīt PII “Ezerciems” dalību projektā “No atkritumiem uz resursiem”, kas ir daļa no 

LIFE integrētā projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites 

veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju” (LIFE Waste To 

Resources IP, LIFE20 IPE/LV/000014); 

2. noteikt PII “Ezerciems” vadītāju Santu Geregu kā atbildīgo par projektu uzraudzību, 

īstenošanu un ar projektu saistīto dokumentu parakstīšanu no pašvaldības puses. 

 

21.§ 

Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā līguma termiņa pagarināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

1. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.septembra lēmumu “Par tiesībām 

slēgt deleģēšanas līgumu” (prot. Nr.14, 24. §), turpmāk – Lēmums, biedrībai “Cerību spārni” 

reģistrācijas Nr. 40008078885, turpmāk – Biedrība, deleģēti no Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 9.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas (nodrošināt iedzīvotājiem 

atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos 

pakalpojumus) šādi uzdevumi, noslēdzot deleģēšanas līgumus ar darbības termiņu uz pieciem 

gadiem: 

1.1. Dienas aprūpes centra pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem, Pils ielā 7, Mālpilī, Siguldas novadā nodrošināšana; 

1.2. Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un “Atelpas brīža” pakalpojumu personām no 3 gadu vecuma ar smagiem 

funkcionāliem traucējumiem Pils ielā 12, Mālpilī, Siguldas novadā nodrošināšana; 

1.3. Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu pilngadīgām personām ar  garīga rakstura 

traucējumiem un “Atelpas brīža” pakalpojumu personām no 3 gadu vecuma ar smagiem 

funkcionāliem traucējumiem Saules ielā 6B, Siguldā, Siguldas novadā nodrošināšana; 

1.4. Sociālo rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana bērniem ar funkcionāliem traucējumiem vai 

invaliditāti - fizioterapijas pakalpojumu, Atmodas ielā 1-2, Inčukalnā, Siguldas novadā 

nodrošināšana. 

2. Uzdevumu izpildes nodrošināšanai minētajās adresēs, nepieciešams lēmums par minētajos 

īpašumos esošo telpu un tajā esoša inventāra nodošanu lietošanā. 



3. Pamatojoties uz Pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija lēmumu “Par mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā” (protokols Nr.15, 34.§) un 2022.gada 15.decembra lēmumu “Par 

nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā” (protokols Nr.23, 14.§), 2022.gada 

15.jūlijā noslēgts līgums Nr. SNP/2022/1011 un 2022.gada 29.decembrī noslēgts līgums 

Nr. SNP/2022/1788 par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Biedrībai 1.punktajā minētajās 

adresēs uz laiku līdz 2023.gada 30.septembrim. 

4. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma, turpmāk – Likums, 5. panta 

otrās daļas 5.punkts paredz, ka publiska persona ir tiesīga savu mantu nodot bezatlīdzības 

lietošanā privātpersonai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 

pakalpojumu sniegšanai. Ņemot vērā, ka Biedrībai  Siguldas novada pašvaldībai piederošo telpu 

īpašums Pils ielā 7, Mālpilī, 1.stāvā, Pils ielā 12, Mālpilī, 1.stāvā, Saules ielā 6B, Siguldā, kā arī 

Atmodas ielā 1-2, Inčukalnā, un tajā esošais inventārs, turpmāk Pašvaldības manta, nepieciešams 

pašvaldības deleģētā uzdevuma izpildei un to, ka Biedrība Pašvaldības mantu nav atgriezusi, jo 

uzdevuma izpildei turpina lietot Pašvaldības mantu, ir nepieciešams lemt par  līguma 

Nr. SNP/2022/1011 un Nr. SNP/2022/1788 termiņa pagarināšanu.  

5. Likuma 5.panta sestā daļa paredz, ka, pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas mantas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. Līgumā nosaka arī attiecīgās 

publiskās personas institūcijas tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības lietošanā nodotā manta ir 

izlietota likumīgi un lietderīgi.  

6. 2022.gada 15.jūlijā noslēgtā līguma Nr. SNP/2022/1011 par mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā 3.4. punkts nosaka un 2022.gada 29.decembrī noslēgtā  līguma Nr. SNP/2022/1788 par 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 3.3.punkts nosaka, ka Puses ir tiesīgas pagarināt Līguma 

termiņus, vai izdarīt citus grozījumus Līgumā, savstarpēji vienojoties. Līguma grozījumi pēc 

Pušu abpusējas parakstīšanas stājas spēkā un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo, ceturto un sesto daļu un 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 10.panta pirmās daļas 17. un 21. punktu, otrās daļas 

pirmo punktu, 73.panta ceturto daļu, kā arī ņemot vērā Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

2023.gada 10.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 10, 2.§) un Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra 

sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 11. §), atklāti balsojot ar 13 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, 

A. Caucis, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 2 (E. Eisaks, M. Jaunups), nepiedalās – 1 

(E. Viļķina), dome nolemj: 

 

1. noslēgt vienošanos ar biedrību “Cerību spārni” par grozījumiem 2022.gada 15.jūlija līgumā 

Nr. SNP/2022/1011 par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā pielikumā pievienotajā 

redakcijā (pielikums Nr.1): 

2. noslēgt vienošanos ar biedrību “Cerību spārni”  par grozījumiem 2022.gada 29.decembrī 

noslēgtā līguma Nr. SNP/2022/1788 par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

pielikumā pievienotajā redakcijā (pielikums Nr.2) 

3. Biedrībai ir pienākums nekavējoties nodot bezatlīdzības lietošanā nodoto Pašvaldības 

mantu atpakaļ, ja tā tiek izmantota pretēji paredzētajam lietošanas mērķim, vai tiek izbeigts 

Deleģēšanas līgums vai līgums par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

 

22.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma [..] zemes vienībai Allažos, 

Allažu pagastā, Siguldas novadā 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatot [V.S.] un [R.J.] 2023. gada 19. septembra iesniegumu, kas Siguldas novada 

pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A-3.10/5/4917, ar lūgumu atļaut detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  



nekustamā īpašuma Rasasrīti Allažos, Allažu pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 8042 004 0310, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8042 004 0310, ar pievienotu attīstības priekšlikuma 

aprakstu un grafisko priekšlikumu, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Allažu pagasta zemesgrāmatu nodalījuma Nr.1000001559355 

datiem nekustamais īpašums [..], kadastra numurs 8042 004 0310, adrese  [..], Allažu pag., 

Siguldas nov., sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8042 004 0310, platība 7.83 ha, 

tā īpašnieces ir  [V.S.] un [R.J.], katrai ½ domājamā daļa; 

2. Valsts adrešu reģistrā nekustamā īpašuma [..], kadastra Nr. 8042 004 0310, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8042 004 0310 (turpmāk – zemes vienība) adrese nav reģistrēta; 

3. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra saistošo noteikumu 

Nr. 20 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa un 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” (turpmāk – Teritorijas plānojums) grafisko 

daļu zemes vienība atrodas Allažu ciema robežās, tās plānotā (atļautā) izmantošana ir 

Lauksaimniecības teritorija (apakšzona L1). Daļa zemes vienības atrodas Allažu ciema 

centralizētās ūdensapgādes ūdens ņemšanas vietas ķīmiskajā aizsargjoslā. Zemes vienība 

robežojas ar Dūņupi, kurai ir 10 m plata aizsargjosla; 

4. iesniegumam pievienotajā skicē  norādīts, ka tiek plānota zemes vienības sadale divdesmit piecās 

zemes vienībās dzīvojamo māju apbūvei, izveidojot vienu jaunu ielu, kura atzarojas no Meža 

ielas un savienojas ar plānotu ielu iepriekš uzsākta  detālplānojuma nekustamā īpašuma Ainavas 

zemes vienībai Allažos teritorijā;  

5. saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta trešo daļu detālplānojumu izstrādā 

pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību 

pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi;  

6. saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi Nr.628) 39.2. 

punktu detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves 

nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas;  

7. saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu domes kompetence ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos;  

8. saskaņā ar Noteikumu Nr. 628 98. punktu pašvaldība pieņem lēmumu par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju vai noraida iesniegumu, 

sniedzot atbilstošu pamatojumu; 

9. saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta ceturto daļu detālplānojuma 

izstrādes nepieciešamību un tā detalizācijas pakāpi, ņemot vērā izstrādes pamatojumu, nosaka 

vietējā pašvaldība darba uzdevumā; 

10. saskaņā ar Noteikumu Nr.628 132. punktu, ja detālplānojuma izstrādi pilnībā vai daļēji finansē 

ierosinātājs, pašvaldības lēmumam par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu pievieno līguma 

projektu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 98. un 132. punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 20 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 

29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam 

Grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi””, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

uzņēmējdarbības komitejas 2023. gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 10, 6.§), atklāti balsojot 

ar 16 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 



1. atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi teritorijai, kas ietver nekustamā īpašuma [..] Allažos, 

Allažu pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 8042 004 0310, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8042 004 0310; 

2. apstiprināt Darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei (1. pielikums); 

3. apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju Siguldas novada pašvaldības Būvniecības 

kontroles pārvaldes teritorijas plānotāju Zaigu Jēkabsoni; 

4. detālplānojuma izstrādes ierosinātājām četru nedēļu laikā pēc lēmuma spēkā stāšanās 

noslēgt ar Siguldas novada pašvaldību Līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

(2. pielikums). 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 

 

23.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatījusi nekustamā īpašuma [..], Inčukalna pagasts, Siguldas novads, īpašnieka [D.B.] 

2023.gada 15.augusta iesniegumu, (reģ. Nr. A-6.6/3/4028) par ceļa servitūta nodibināšanu Siguldas 

novada pašvaldībai piederošajās zemes vienībās “Kārļzemnieki 4”, “Kārļzemnieki”, “Kārļzemnieki 

2”, “Gaujēni”, “Kārlzemnieki 5”un “Kārļzemnieki 6”, Inčukalna pag., Siguldas nov., dome konstatē:  

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000544228, 

nekustamais īpašums, kadastra Nr.8064 002 0766, kura sastāvā ietilpst zemes vienība 

“Kārļzemnieki 4”, Inčukalna pag., Siguldas nov.,  1,27 ha platībā (kadastra apzīmējums 8064 

002 0677), ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā; 

2. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000441044, 

nekustamais īpašums, kadastra Nr.8064 002 0127, kura sastāvā ietilpst zemes vienība 

“Kārļzemnieki”, Inčukalna pag., Siguldas nov.,  1,81 ha platībā (kadastra apzīmējums 8064 002 

0643), ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā; 

3. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000544221, 

nekustamais īpašums, kadastra Nr.8064 002 0765, kura sastāvā ietilpst zemes vienība 

“Kārļzemnieki 2”, Inčukalna pag., Siguldas nov.,  0,1866 ha platībā (kadastra apzīmējums 8064 

002 0629), ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā; 

4. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000544233, 

nekustamais īpašums, kadastra Nr.8064 002 0764, kura sastāvā ietilpst zemes vienība 

“Kārļzemnieki 5”, Inčukalna pag., Siguldas nov.,  1,27 ha platībā (kadastra apzīmējums 8064 002 

0639), ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā; 

5. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000544235, 

nekustamais īpašums, kadastra Nr.8064 002 0695, kura sastāvā ietilpst zemes vienība 

“Kārļzemnieki 6”, Inčukalna pag., Siguldas nov.,  0,7488 ha platībā (kadastra apzīmējums 8064 

002 0625), ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā; 

6. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000456975, 

nekustamais īpašums, kadastra Nr.8064 002 0665, kura sastāvā ietilpst zemes vienība “Gaujēni”, 

Inčukalna pag., Siguldas nov., 1,96 ha platībā (kadastra apzīmējums 8064 002 0665), ir Siguldas 

novada pašvaldības īpašumā; 

7. izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus, konstatēts, ka uz 

minētajām zemes vienībām atrodas piebraucamais ceļš, kas nepieciešams piekļuvei pie 

nekustamā īpašuma [..], Inčukalna pagastā Siguldas novadā, kadastra Nr.8064 002 0856 zemes 

vienībai (kadastra apzīmējums 8064 002 0176), kas, saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000598064, ir  [D.B.] īpašumā; 

8. ņemot vērā iepriekš minēto ir nepieciešams lemt par ceļa servitūta nodibināšanu uz Siguldas 

novada pašvaldībai piederošajām zemes vienībām par labu [D.B.] īpašumā esošai nekustamā 



īpašuma [..], Inčukalna pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8064 002 0856 zemes vienībai 

(kadastra apzīmējums 8064 002 0176), atbilstoši lēmuma pievienotajam grafiskajam 

pielikumam, kurā noteiktas ceļa servitūta platības; 

9. saskaņā ar Civillikuma 1231.panta pirmās daļas 3.punktu servitūtus nodibina ar līgumu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, Civillikuma 1130., 1141., 1144., 1156., 1158., 1231.panta 3.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas atzinumu (prot. Nr. 10, 7.§), atklāti balsojot ar  16 balsīm 

par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:   

 

1. nodibināt ceļa reālservitūtu 0,0310 ha platībā (4.5m x 68,8m), atbilstoši pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, kalpojošā nekustamā īpašuma (kadastra Nr.8064 002 0766) 

zemes vienībā “Kārļzemnieki 4”, Inčukalna pag., Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8064 

002 0677), par labu nekustamā īpašuma [..], Inčukalna pagasts, Siguldas novads (kadastra 

Nr.8064 002 0856) zemes vienībai (kadastra apzīmējums 8064 002 0176); 

2. nodibināt ceļa reālservitūtu 0,0170 ha platībā (4.5m x 37,8m), atbilstoši pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, kalpojošā nekustamā īpašuma (kadastra Nr.8064 002 0127) 

zemes vienībā “Kārļzemnieki”, Inčukalna pag., Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8064 

002 0643), par labu nekustamā īpašuma [..], Inčukalna pagasts, Siguldas novads (kadastra 

Nr.8064 002 0856) zemes vienībai (kadastra apzīmējums 8064 002 0176); 

3. nodibināt ceļa reālservitūtu 0,0140 ha platībā (4.5m x 31,1m), atbilstoši pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, kalpojošā nekustamā īpašuma (kadastra Nr.8064 002 0765) 

zemes vienībā “Kārļzemnieki 2”, Inčukalna pag., Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8064 

002 0629), par labu nekustamā īpašuma [..], Inčukalna pagasts, Siguldas novads (kadastra 

Nr.8064 002 0856) zemes vienībai (kadastra apzīmējums 8064 002 0176); 

4. nodibināt ceļa reālservitūtu 0,0340 ha platībā (4.5m x 75,5m), atbilstoši pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, kalpojošā nekustamā īpašuma (kadastra Nr.8064 002 0764) 

zemes vienībā “Kārļzemnieki 5”, Inčukalna pag., Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8064 

002 0639), par labu nekustamā īpašuma [..], Inčukalna pagasts, Siguldas novads (kadastra 

Nr.8064 002 0856) zemes vienībai (kadastra apzīmējums 8064 002 0176); 

5. nodibināt ceļa reālservitūtu 0,0760 ha platībā (4.5m x 168,9m), atbilstoši pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, kalpojošā nekustamā īpašuma (kadastra Nr.8064 002 0695) 

zemes vienībā “Kārļzemnieki 6”, Inčukalna pag., Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8064 

002 0625), par labu nekustamā īpašuma [..], Inčukalna pagasts, Siguldas novads (kadastra 

Nr.8064 002 0856) zemes vienībai (kadastra apzīmējums 8064 002 0176); 

6. nodibināt ceļa reālservitūtu 0,0400 ha platībā (4.5m x 88,9m), atbilstoši pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, kalpojošā nekustamā īpašuma (kadastra Nr.8064 002 0665) 

zemes vienībā “Gaujēni”, Inčukalna pag., Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8064 002 

0665), par labu nekustamā īpašuma [..], Inčukalna pagasts, Siguldas novads (kadastra 

Nr.8064 002 0856) zemes vienībai (kadastra apzīmējums 8064 002 0176); 

7. Teritorijas attīstības pārvaldei sagatavot līgumu par ceļa servitūtu nodibināšanu ar [D.B.]. 

 

24. § 

Par ceļa servitūta nodibināšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma pārvaldības 

nodaļas ziņojumu par ceļa servitūta nodibināšanu Siguldas novada pašvaldībai piederošā zemes 

vienībā “Sabiedriskais centrs”, Jūdaži, Siguldas pag., Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8094 005 

0454), dome konstatē:  



1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000662158, 

nekustamais īpašums, kadastra Nr.8094 005 0482, kura sastāvā ietilpst zemes vienība 

“Sabiedriskais centrs”, Jūdaži, Siguldas pag., Siguldas nov., platība 13900 m2 (kadastra 

apzīmējums 8094 005 0454) (turpmāk – zemes vienība) ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā; 

2. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 13.aprīļa lēmumu “Par 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Jūdažu skola”, Jūdaži, Siguldas pagasts, Siguldas 

novads nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.5., 58.§), ir 

nodots atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums “Jūdažu 

skola”, Jūdaži, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8094 005 0313, kas sastāv no 

zemes vienības  2905 m2 platībā (kadastra apzīmējums 8094 005 0453),  2 (divām) būvēm: “Māja 

pie ezera” (kadastra apzīmējums 8094 005 0130 001) un “Jūdažu skola” (kadastra apzīmējums 

8094 005 0313 002) un apstiprināti nekustamā īpašuma izsoles noteikumi, kuros ir paredzēts, ka 

piekļuve zemes vienībai tiks nodrošināta pa ceļa servitūtu, kas par labu zemes vienībai tiks 

reģistrēts nekustamā īpašuma “Sabiedriskais centrs”, Jūdaži, Siguldas  pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8094 005 0482, Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000662158; 

3. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000321834, 

nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8094 005 0313, kura sastāvā ietilpst zemes vienība [..], 

Jūdaži, Siguldas pag., Siguldas nov., platība 2905 m2 (kadastra apzīmējumu 8094 005 0453)  [..] 

(kadastra apzīmējums 8094 005 0313 001) un dzīvojamā māja [..] (kadastra apzīmējums 8094 

005 0313 002), ir [L.T.] īpašumā; 

4. ņemot vērā iepriekš minēto ir nepieciešams lemt par ceļa servitūta nodibināšanu uz Siguldas 

novada pašvaldībai piederošās zemes vienības par labu  [L.T.] īpašumā esošai zemes vienībai  

[..], Siguldas pag., Siguldas nov., (kadastra apzīmējums 8094 002 3130), atbilstoši lēmuma 

pievienotajam grafiskajam pielikumam, kurā noteikts ceļa servitūta garums ir 73.15 m, platums 

- 4.5 m, laukums - 330 m2; 

5. saskaņā ar Civillikuma 1231.panta pirmās daļas 3.punktu servitūtus nodibina ar līgumu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu,, Civillikuma 1130., 1141., 1144., 1156., 1158., 1231.panta 3.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas atzinumu (prot. Nr. 10, 8.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par  

(R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. nodibināt ceļa servitūtu 330 m2 platībā (4.5m x 73.15m), atbilstoši pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, kalpojošā nekustamā īpašuma (kadastra Nr.8094 005 0482) 

zemes vienībā “Sabiedriskais centrs”, Jūdaži, Siguldas pag., Siguldas nov. (kadastra 

apzīmējums 8094 005 0454), par labu nekustamā īpašuma (kadastra Nr.8094 005 0313) 

zemes vienībai  [..], Jūdaži, Siguldas pag., Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8094 005 

0453); 

2. Teritorijas attīstības pārvaldei sagatavot līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu ar [L.T.]. 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8015 004 0456, kas sastāv no zemes vienības Gāles 

ielā [..], Siguldā, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 8015 004 0456), iegādi 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatījusi [G.M.], dzīvesvietas adrese: Oskara Kalpaka iela [..], Sigulda, Siguldas novads, 

2022.gada 10.janvāra iesniegumu “Zemes gabala atpirkšanas piedāvājums, ko pašvaldība nomā, 

saskaņā ar nomas līgumu Nr.4.3-6.8/2018/932, kas tika noslēgts 2018.gada 21.jūlijā” (reģistrācijas 

Nr. A-6.6/3/142), kurā iesniedzēja lūdz izvērtēt iespēju Siguldas novada pašvaldībai iegādāties no 



viņas zemes vienību Gāles ielā [..], Siguldā, Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8015 004 0456), par 

kuru ir noslēgts zemes nomas līgums, par tās kadastrālo vērtību 46 434 EUR (četrdesmit seši tūkstoši 

četri simti trīsdesmit četri euro), dome konstatē:  

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000456390, 

nekustamais īpašums (kadastra Nr.8015 004 0456), kas sastāv no zemes vienības Gāles ielā [..], 

Siguldā, Siguldas novadā, platība 5910 m2 (kadastra apzīmējums 8015 004 0456) (turpmāk – 

nekustamais īpašums) ir  [G.M.] īpašumā; 

2. ar 2022.gada 8.februāra vēstuli Nr.6.6/3/237 Siguldas novada pašvaldība ir informējusi [G.M.], 

ka, saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000456390 III.daļas 1.iedaļā “Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamo īpašumu” uz 

nekustamo īpašumu pirms īpašuma “Dzintari” atdalīšanas, ir nostiprināti šādi apgrūtinājumi: 

nostiprināta nomas tiesība uz 9953 kv m līdz 2015.gada 1.jūlijam (nomnieks: sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “A R & AUTO”, reģistrācijas Nr.40003317035. Pamats: 2005. gada 9. jūnija 

zemes nomas līgums) un atzīme - noteikta pirmpirkuma tiesība uz nomā nodoto zemes gabalu. 

Tiesības ieguvējs: sabiedrība ar ierobežotu atbildību “A R & AUTO”, reģistrācijas 

Nr.40003317035 (pamats: 2005.gada 9.jūnija zemes nomas līgums);  

3. saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000456390, minētie apgrūtinājumi dzēsti 2023.gada 10.augustā; 

4. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem uz nekustamā 

īpašuma ir Siguldas novada pašvaldībai piederoša sporta zāle (kadastra apzīmējums 8015 004 

0501 010), kas ietilpst nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8015 504 0502 sastāvā un ir reģistrēta 

Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000167098;  

5. starp [G.M.] kā iznomātāju un Siguldas novada pašvaldību kā nomnieku ir noslēgts 2018.gada 

21.jūlija zemes nomas līgums Nr.4.3-6.8/2018/932 par nekustamā īpašuma zemes vienības daļas 

3155 m2 iznomāšanu nomniekam piederošās [..], kas atrodas Gāles ielā [..], Siguldā, Siguldas 

novadā, ēku un būvju uzturēšanai. Zemes nomas līguma termiņš 2028.gada 14.jūnijs; 

6. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 

“Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam Grafiskā daļa un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” grafiskās daļas karti “Siguldas novada teritorijas plānotā 

(atļautā) izmantošana nekustamā īpašuma plānotā (atļautā) izmantošana ir Publiskās apbūves 

teritorija (P1) (daļā zem Siguldas sporta skolas ēkas) un Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) 

(neapbūvētā daļa);  

7. saskaņā ar Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 15.2.punktu 

visā Siguldas novada administratīvajā teritorijā, ja tas nav pretrunā citu normatīvo aktu prasībām, 

papildus Vispārīgajos apbūves noteikumos noteiktajam, atļauts izmantot zemi, ēkas un būves 

atbilstoši attiecīgajā funkcionālajā zonā atļautajai izmantošanai, kā arī izbūvēt ceļus, ielas, 

laukumus, piebrauktuves; 

8. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamā īpašuma 

kadastrālā vērtība 2023.gadā ir 46 434 EUR (četrdesmit seši tūkstoši četri simti trīsdesmit četri 

euro); 

9. saskaņā ar SIA “VCG ekspertu grupa”, reģistrācijas Nr.40003554692, 2023.gada 27.septembra 

novērtējumu nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 49 200 EUR (četrdesmit deviņi tūkstoši divi 

simti euro); 

10. saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 7.punktu pašvaldības autonomās 

funkcijas ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un 

gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu 

izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību un veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai; 

11. saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta pirmās daļas 3.punktu manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par izdevīgāko cenu; 



12. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu; 

13. ņemot vērā iepriekš minēto un faktu, ka Siguldas novada pašvaldībai piederošā sporta zāle 

(kadastra apzīmējums 8015 004 0501 010) atrodas uz nekustamā īpašuma, ir nepieciešams lemt 

par nekustamā īpašuma iegādi par tā kadastrālo vērtību. Nekustamais īpašums visā tā platībā 

nepieciešams Siguldas Sporta skolas teritorijas labiekārtošanai un auto stāvlaukuma izbūvei.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

7. punktu, 10.panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 3.punktu, 8.pantu, Attīstības un 

uzņēmējdarbības komitejas 2023.gada 12.oktobra atzinumu, Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra 

atzinumu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 10, 10. §) un  Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. 

Nr. 11, 12. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, M. Jaunups, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 2 (E. Eisaks,  A. Pētersone) , dome nolemj: 

 

1. pirkt nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.8015 004 0456, kas sastāv no zemes vienības 

Gāles ielā [..], Siguldā, Siguldas novadā, platība 5910 m2 (kadastra apzīmējums 8015 004 

0456), pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai, nosakot, ka Siguldas novada 

pašvaldība sedz izdevumus, kas saistītas ar nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā; 

2. Teritorijas attīstības pārvaldei sagatavot pirkuma līgumu ar [G.M.]; 

3. iegādāties nekustamo īpašumu par kadastrālo vērtību 46 434 EUR; 

4. Teritorijas attīstības pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā.  

 

26.§ 

Par atsavināmās zemes noteikšanu dzīvojamai mājai Institūta ielā 10, Siguldā, Siguldas 

novadā (kadastra apzīmējums 8094 004 0346 005), kas ietilpst ēku (būvju) īpašuma ar 

kadastra Nr.8094 504 0020 sastāvā 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatījusi biedrības “Institūta 10 Sigulda”, reģistrācijas Nr.40008227607, juridiskā adrese: 

“Dravas”, Siguldas pag., Siguldas nov., 2023.gada 27.janvāra iesniegumu (reģistrācijas Nr. A-

6.6/2/410) ar lūgumu uzsākt atsavināšanas tiesības izmantošanas procesu, nosakot daudzdzīvokļu 

dzīvojamai mājai Institūta ielā 10, Siguldā, Siguldas nov. funkcionāli nepieciešamo zemi, ar 

pielikumā pievienotu Dzīvokļu īpašnieku aptaujas protokola izrakstu Nr.2, dome konstatē: 

1. saskaņā ar 2023.gada 27.janvāra iesniegumam pievienoto Dzīvojamās mājas Institūta ielā 10, 

Siguldā, dzīvokļu īpašnieku un to pilnvaroto personu 2022.gada 3.septembra aptaujas protokolu, 

ir nolemts uzsākt un īstenot dzīvojamai mājai Institūta ielā 10, Siguldā, Siguldas nov., funkcionāli 

nepieciešamās zemes izpirkšanas procesu;  

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, dzīvojamā māja 

Institūta ielā 10, Siguldā, Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8094 004 0346 005), kas ietilpst 

ēku (būvju) īpašuma ar kadastra Nr.8094 504 0020 sastāvā un sastāv no 66 dzīvokļu īpašumiem 

(turpmāk – Dzīvojamā māja), atrodas uz šādām zemes vienībām: 

2.1. Institūta ielā [..], Siguldā, Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8094 004 1028, 

2.2. [..], Sigulda, Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8094 004 1478; 

3. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000625349, 

īpašuma tiesības uz zemes vienību Institūta ielā [..], Siguldā, Siguldas novadā (kadastra 

apzīmējums 8094 004 1028), nostiprinātas [J.Š.];  



4. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.644 īpašuma 

tiesības uz zemes vienību [..], Sigulda, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 8094 004) 

nostiprinātas  [I. I.];  

5. ar Rīgas rajona Siguldas pagasta zemes komisijas 1998.gada 23.janvāra lēmumu Nr.147 #37 

dzīvojamās mājai “Institūta iela 10”, Siguldas pagasts, Rīgas rajons, noteikta un apstiprināta  

nepieciešamā zemes platība 0,5247 ha; 

6. Siguldas novada pašvaldības speciālisti ir izvērtējuši ar Rīgas rajona Siguldas pagasta zemes 

komisijas 1998.gada 23.janvāra lēmumu Nr.147 #37 noteikto funkcionālo platību un secinājuši, 

ka tās konfigurācija veido starpgabalu starp Dzīvojamo māju un blakus zemes vienību (kadastra 

apzīmējums 8094 004 1029), kā arī tās daļa skar Institūta ielas sarkanās līnijas; 

7. ar Siguldas novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2023.gada 16.maija 

lēmumu “Par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu” (prot.Nr.6. 

§1.) ir uzsākta Dzīvojamās mājas funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšana un par 

uzsākto procesu ir informēti privatizēto objektu īpašnieki un zemes īpašnieki, 2023.gada 

17.maijā informācija publicēta tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, un noteikts privatizēto objektu 

īpašniekiem un zemes īpašniekiem tiesības divu mēnešu laikā no publikācijas datuma izteikt 

apsvērumus par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu, 

iesniedzot tos Siguldas novada pašvaldībā; 

8. 2023.gada 4.jūlijā ir saņemts Dzīvojamās mājas dzīvokļa Nr.11 īpašnieces [I.A.] iesniegums 

(reģistrācijas Nr. A-6.6/3/3001), kurā izteikts lūgums funkcionāli nepieciešamās zemes plānā 

iekļaut zemes vienības daļu uz kuras atrodas veļas nojume (iesniegumā izteiktajam viedoklim ir 

pievienojušies Dzīvojamās mājas dzīvokļu Nr.15, 17, 20, 21 (1/2 domājamās daļas), 41, 47, 48, 

56 un 66 īpašnieki: [M.A.], [J.G.], [N.N.] (dzīvokļi Nr.20 un Nr.66), [A.O.], [A.P.], [V.O.], [L.Š.] 

un [S.A-A.]; 

9. 2023.gada 4.jūlijā ir saņemts dzīvokļa Nr.39 [V.B.] iesniegums (reģistrācijas Nr. A-6.6/3/2970),  

ar lūgumu pārskatīt Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamās zemes robežas, iekļaujot tajā 

daļu, uz kuras atrodas nojume drēbju žāvēšanai; 

10. 2023.gada 12.jūlijā ir saņemts biedrības “Institūta 10 Sigulda”, reģistrācijas Nr. 40008227607, 

valdes locekles, mājas pārvaldnieces [R.B.] iesniegums (reģistrācijas Nr. A-6.6/2/3539), ar 

lūgumu palielināt Dzīvojamai mājai funkcionālo zemi, saskaņā ar pievienoto plānu, norādot, ka 

to nepieciešams palielināt līdz 8,5 m no mājas sienas, līdzšinējo 2-3 m vietā, lai mājai apkārt 

varētu apbraukt operatīvais transports, kā arī būtu iespēja piebraukt auto pacēlājam, ja būtu 

nepieciešams veikt galējās sienas remontu; 

11. Siguldas novada pašvaldības speciālisti ir izvērtējuši saņemtos priekšlikumus, atkārtoti 

apsekojoši Dzīvojamo māju un tai piegulošo teritoriju dabā un izvērtējuši, ka minētie 

priekšlikumi ir vērā ņemami; 

12. ņemot vērā izteiktos priekšlikumus, Siguldas novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisija ar 2023.gada 18.jūlija lēmumu “Par dzīvojamai mājai Institūta ielā 10, Siguldā, Siguldas 

nov. funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu” (prot.Nr.8. 6.§) turpina uzsākto 

Dzīvojamās mājas funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu un par uzsākto procesu 

ir informēti privatizēto objektu īpašnieki un zemes īpašnieki, 2023.gada 26.jūlijā informācija 

publicēta tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, un noteikts privatizēto objektu īpašniekiem un zemes 

īpašniekiem tiesības divu mēnešu laikā no publikācijas datuma izteikt apsvērumus par 

dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu, iesniedzot tos Siguldas 

novada pašvaldībā. Jauni priekšlikumi nav saņemti; 

13. Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 2. decembra saistošo noteikumu Nr.15 „Par 

dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu” (prot.Nr.13, 18.§) 

11.punkts noteic, ka Siguldas novada pašvaldības dome ar lēmumu par dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu apstiprina dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemesgabala plānu; 

14. saskaņā ar Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 

4.panta pirmo daļu, kas noteica, ka daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem ir 

http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/


atsavināšanas tiesība uz atsavināmo zemi, atsavināšanas tiesības izmantošana šajā likumā 

noteiktajā kārtībā ļauj daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem iegūt īpašumā 

izpērkamo zemi, savukārt, likuma 5.panta pirmā daļa noteic, ka, lai uzsāktu atsavināšanas 

tiesības izmantošanas procesu, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopība 

pieņem lēmumu, pieņemot lēmumu par atsavināšanas tiesības izmantošanas procesa uzsākšanu, 

dzīvokļu īpašnieku kopība var pilnvarot personu veikt darbības, kas saistītas ar atsavināšanas 

tiesības izmantošanas procesa īstenošanu, bet likuma 5.panta piektā daļa noteic, ka pašvaldība 

lēmumu attiecībā uz daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu 

pieņem ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no dienas, kad saņemts iesniegums par atsavināšanas 

tiesības izmantošanas procesa uzsākšanu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta piekto daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 2. decembra saistošo 

noteikumu Nr.15 „Par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu” 

(prot.Nr.13, 18.§) 11.punktu, kā arī  Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2023.gada 

28.septembra atzinumu (prot. Nr.10, 1.§) un Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2023.gada 

12.oktobra atzinumu (prot. Nr.10, 11.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par  (R. Ādamsons, 

Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks,  M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt dzīvojamai mājai Institūta ielā 10, Siguldā, Siguldas nov., kadastra apzīmējums 

8094 004 0346 005, kas ietilpst ēku (būvju) īpašuma ar kadastra Nr.8094 504 0020 sastāvā, 

pārskatīto funkcionāli nepieciešamā zemesgabala platību 0,6330 ha platībā, kur 0,5510 ha 

platība ir zemes vienībā (kadastra apzīmējums 8094 004 1028) un 0,0820 ha ir zemes vienībā 

(kadastra apzīmējums 8094 004 1478), saskaņā ar grafisko pielikumu.  

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

 

27.§ 

Par atsavināmās zemes noteikšanu dzīvojamai mājai Satezeles ielā 4, Siguldā, Siguldas 

novadā (kadastra apzīmējums 8015 002 2802 005), kas ietilpst ēku (būvju) īpašuma ar 

kadastra Nr.8015 502 2825 sastāvā 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatījusi Dzīvokļu īpašnieku biedrības “Satezeles 4”, reģistrācijas Nr.40008326833, juridiskā 

adrese: Satezeles iela 4-4, Sigulda, Siguldas nov., valdes priekšsēdētājas Zaigas Noras – Krūkles un 

valdes locekles Aijas Zirnes 2023.gada 17.augusta iesniegumu (reģistrācijas Nr. A-3.1/8/4195), ar 

lūgumu veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības, kas nepieciešamas piespiedu dalītā īpašuma 

izbeigšanai, saskaņā ar Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas 

likumu, dome konstatē: 

1. saskaņā ar 2023.gada 2.augustā iesniegumam pievienoto Dzīvojamās mājas Satezeles ielā 4, 

Siguldā, dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokolu Nr.1/2023 lēmumu Nr.2, kurā piedalās 19 

dzīvokļu īpašnieki, ir nolemts uzsākt zemes atsavināšanas tiesības izmantošanas procesu; 

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, dzīvojamā māja 

Satezeles ielā 4, Siguldā, Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8015 002 2802 001), kas ietilpst 

ēku (būvju) īpašuma ar kadastra Nr.8015 502 2825 sastāvā un tas sastāv no 24 dzīvokļu 

īpašumiem (turpmāk – Dzīvojamā māja), atrodas uz zemes vienības Satezeles iela [..], Siguldā, 

Siguldas nov., (kadastra apzīmējums 8015 002 2834), platība 0.2132 ha (turpmāk – zemes 



vienība), kas ietilpst nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8015 002 2834 sastāvā, un, saskaņā ar 

ierakstu Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 292, ir [K.R.] 

īpašumā; 

3. izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus konstatēts, ka uz zemes 

vienības daļas ~ 102 m2 (6 m no  ielas ass) atrodas Satezeles ielas daļa, kura, saskaņā ar Siguldas 

novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 “Siguldas novada 

teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam Grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” grafiskās daļas karti “Siguldas novada teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana, 

atrodas Transporta infrastruktūras teritorijā (TR), Satezeles ielas sarkanajās līnijās un kura nav 

nepieciešama Dzīvojamai mājai kā funkcionāli nepieciešamā zemesgabala platība;  

4. saskaņā ar Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 

4.panta pirmo daļu, kas noteica, ka daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem ir 

atsavināšanas tiesība uz atsavināmo zemi, atsavināšanas tiesības izmantošana šajā likumā 

noteiktajā kārtībā ļauj daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem iegūt īpašumā 

izpērkamo zemi, savukārt likuma 5.panta pirmā daļa noteic, ka, lai uzsāktu atsavināšanas tiesības 

izmantošanas procesu, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopība pieņem 

lēmumu, pieņemot lēmumu par atsavināšanas tiesības izmantošanas procesa uzsākšanu, dzīvokļu 

īpašnieku kopība var pilnvarot personu veikt darbības, kas saistītas ar atsavināšanas tiesības 

izmantošanas procesa īstenošanu, bet likuma 5.panta piektā daļa noteic, ka pašvaldība lēmumu 

attiecībā uz daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu pieņem ne 

vēlāk kā sešu mēnešu laikā no dienas, kad saņemts iesniegums par atsavināšanas tiesības 

izmantošanas procesa uzsākšanu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, kā arī Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2023.gada 

28.septembra atzinumu (prot.Nr.10, 2.§), Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2023.gada 

12.oktobra atzinumu (prot. Nr. 10, 12.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par  (R. Ādamsons, 

Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks,  M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

noteikt dzīvojamai mājai Satezeles ielā 4, Siguldā, Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8015 

002 2802 001), kas ietilpst ēku (būvju) īpašuma ar kadastra Nr.8015 502 2825 sastāvā, 

funkcionāli nepieciešamo zemesgabala platību 0.2030 ha no zemes vienības Satezeles ielā 4, 

Siguldā, Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8015 002 2834), saskaņā ar pievienoto grafisko 

pielikumu.  

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

 

28.§ 

Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības (kadastra apzīmējums 80680020398) 

atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

Siguldas novada pašvaldības vārda 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma pārvaldības 

nodaļas ziņojumu par rezerves zemes fondā ieskaitītas zemes vienības  (kadastra apzīmējums 8068 

002 0398), platība 0,07 ha, atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda, dome konstatē: 



1. saskaņā ar 2019. gada 13. jūnija Valsts zemes dienesta aktu Nr.11-12-R/121 “Akts par zemes 

vienības iekļaušanu rezerves zemes fondā”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8068 002 

0398, platība 0,07 ha (turpmāk – zemes vienība), ir rezerves zemes fonda zeme; 

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienība 

iekļauta nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8068 002 0399 sastāvā;  

3. 2016. gada 28. janvārī izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.79 “Par zemes reformas pabeigšanu 

Krimuldas novada lauku apvidū”, nosakot, ka pabeidzama zemes reforma Krimuldas novada 

lauku apvidū; 

4. Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā daļā noteikts, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā 

vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda, 

likuma 17.panta piektā daļā noteikts, ka valstij un vietējām pašvaldībām pēc zemes reformas 

pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā divu gadu 

laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu attiecīgās 

vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma vienībās, 

savukārt sestā daļā noteikts, ka rezerves zemes fondā ieskaitītie zemes gabali un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantotie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās 

un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas 

atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai 

pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu 

zemesgrāmatās pieņem pašvaldība; 

5. Valsts zemes dienesta publicētajā rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstā zemes vienība nav iekļauta, savukārt 

zemes reforma Krimuldas novada lauku apvidū beidzās 2016. gada 28. janvārī, līdz ar to 

secināms, ka Zemes pārvaldības likuma 17. panta piektajā daļā noteiktais zemes izvērtēšanas 

termiņš beidzies 2018. gada 28. janvārī; 

6. saskaņā ar Krimuldas novada pašvaldības domes 2016. gada 28. jūlija „Krimuldas novada 

teritorijas plānojums no 2016. gada un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot. Nr. 

8., §3.), zemes vienības plānotā (atļautā) izmantošana ir Lauksaimniecības teritorija (L).  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17. panta pirmo, 

piekto un sesto daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2023. gada 

12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 10, 9. §), atklāti balsojot ar 16 balsīm par  (R. Ādamsons, 

Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks,  M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

atzīt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība (kadastra apzīmējums 8068 002 0398), 

platība 0,07 ha, atbilstoši pievienotajam grafiskajam pielikumam ir piekrītoša Siguldas novada 

pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda. 

 

29.§ 

Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Tirgus iela 20, Ragana, 

Krimuldas pagasts, Siguldas novads – atsavināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

15.septembra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Tirgus iela 

20, Ragana, Krimuldas pagasts, Siguldas novads – atsavināšanu” (prot.Nr. 49, 9.§) ar ierosinājumu 

nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Tirgus iela 20, 



Ragana, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8068 007 0325, un Mihaila Bubko 

2023.gada 17.janvāra iesniegumu Nr. A-1.6/3/265, dome konstatē:  

1. Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000579595, nekustamais īpašums Tirgus ielā 20, Ragana, Krimuldas pag., Siguldas nov., 

kadastra Nr. 8068 007 0325, kas sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 8068 007 0325) 

platība 4292m2 (turpmāk – Zemes vienība), ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā;   

2. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienībai 

reģistrēti šādi apgrūtinājumi: Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tiklu sadales 

iekārtu, Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas līdz 2 metru dziļumam, 

Būvniecības ierobežojumu teritorija, kas noteikta teritorijas attīstības plānošanas dokumentā 

zemes īpašniekam nepiederoša būve vai būves daļa, Zemes īpašniekam nepiederoša būve vai 

būves daļa, Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tiklu kabeļu līniju, Ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju; 

3. Uz Zemes vienības, atrodas [M.B.] piederoša dzīvojamā māja (kadastra apzīmējums 8068 007 

0325 001) un saimniecības ēka (kadastra apzīmējums 8068 007 0325 002), kas ietilpst ēku (būvju) 

īpašuma ar kadastra Nr. 8068 507 0046, sastāvā un, kas reģistrētas Rīgas rajona tiesas Krimuldas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000616223; 

4. Saskaņā ar Krimuldas novada domes 2016. gada 29. jūlija saistošo noteikumu Nr. 5 “Krimuldas 

novada teritorijas plānojums no 2016.gada” (apstiprināts ar Krimuldas novada domes 2016.gada 

2 .jūlija lēmumu “Par Krimuldas novada teritorijas plānojuma apstiprināšanu” (prot. Nr.8, 3. §)) 

grafiskās daļas Raganas funkcionālā zonējuma karti, Zemes vienība ir Savrupmāju apbūves 

teritorijā (DzS), kuras galvenie izmantošanas veidi ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve; 

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts noteic, ka 

atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), [..]; 

6. Starp Siguldas novada pašvaldību kā iznomātāju un [M.B.] kā nomnieku 2021.gada 1.jūnijā 

noslēgts zemes nomas līgums Nr.217-6/2021 par Zemes vienības nomu līdz 2031.gada 

25. februārim; 

7. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības nodokļu administratores sniegto informāciju par 

iznomāto Zemes vienību nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parāds; 

8. Saskaņā ar SIA “VCG Ekspertu grupa”, reģ.Nr. 40003554692, 2023.gada 27. jūlija novērtējumu, 

Zemes vienības tirgus cena ir 8 300 EUR (astoņi tūkstoši trīs simti euro). Atbilstoši Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta 

pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav 

apliekams; 

9. Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 11.punktā noteikts, ka līdz 

brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā apbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt 

zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai attiecīgā 

zemesgabala kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

10. Saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Zemes vienības 

kadastrālā vērtība 2023.gadā ir EUR 8 165 (astoņi tūkstoši viens simts sešdesmit pieci euro); 

11. Zemes vienība nav nepieciešama Siguldas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 2¹.panta trešo daļu, 

4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 9.panta otro daļu, 

Pārejas noteikumu 11.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 11, 13. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 



I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome 

nolemj: 

 

1. atsavināt Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Tirgus iela 20, 

Ragana, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8068 007 0325, kas sastāv no 

zemes vienības 4292 m2 platībā (kadastra apzīmējums 8068 007 0325) par  nosacīto cenu 

8 300 EUR (astoņi tūkstoši trīs simti euro); 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Tirgus iela 20, 

Ragana, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8068 007 0325, atsavināšanas 

paziņojumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkumtiesīgajai personai 

[M.B.]; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma atsavināšanas procedūru. 

 

30.§ 

Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – transportlīdzekļa GAZ 53, valsts reģistrācijas 

numurs CZ8577 - nodošanu bez atlīdzības sabiedriskā labuma organizācijas biedrības 

“Lēdurgas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” īpašumā 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

31.augusta lēmumu “Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – transportlīdzekļa GAZ 53, valsts 

reģistrācijas numurs CZ8577 - nodošanu bez atlīdzības sabiedriskā labuma organizācijas biedrības 

“Lēdurgas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” īpašumā” (prot. Nr.39, 9.§), dome konstatē: 

1. Transportlīdzeklis GAZ 53, valsts reģistrācijas numurs CZ8577, 1988. izlaiduma gads, šasijas 

Nr. XTH53120011097835, (turpmāk – Transportlīdzeklis) pieder Siguldas novada pašvaldībai.  

2. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu (turpmāk – Atsavināšanas likums): 

2.1. atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai 

(Atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa); 

2.2. publiskas personas kustamo mantu var atsavināt, nododot bez atlīdzības (Atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punkts); 

2.3. atļauju atsavināt publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātas publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija (Atsavināšanas likuma 6.panta otrā daļa); 

2.4. atsavināšanai paredzēto kustamo mantu novērtē, un novērtēšanu organizē publiska persona, 

tās iestāde vai kapitālsabiedrība, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta 

(Atsavināšanas likuma 8.panta ceturtā daļa); 

2.5. novērtēšanai pieaicina vismaz vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus (Atsavināšanas 

likuma 8.panta sestā daļa); 

2.6. publiskas personas var nodot tās kustamo mantu bez atlīdzības sabiedriskā labuma 

organizāciju īpašumā (Atsavināšanas likuma 42.panta trešā daļa). 

3. Ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 2009.gada 13.maija rīkojumu Nr.594 “Par 

transportlīdzekļu atsavināšanu” Transportlīdzeklis tika nodots Limbažu rajona Lēdurgas pagasta 

padomei pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 2009.gada administratīvi teritoriālās reformas 

rezultātā, likvidējot rajonu padomes, bet pilsētas, to lauku teritorijas un pagastus apvienojot 

novados, apvienojot Lēdurgas pagastu un Krimuldas pagastu, tika izveidots Krimuldas novads 

(2021.gada administratīvi teritoriālās reformas rezultātā Krimuldas novads tika iekļauts Siguldas 

novadā). 

4. Teritorija, kurai vēsturiski Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests nodeva Transportlīdzekli 

funkciju veikšanai, ir Lēdurgas pagasts, kurā šobrīd darbojas biedrība “Lēdurgas brīvprātīgo 



ugunsdzēsēju biedrība”, reģistrācijas Nr. 40008309975, juridiskā adrese: Krasta iela 10, Lēdurga, 

Lēdurgas pag., Siguldas nov., LV-4012 (turpmāk – Biedrība).  

5. Biedrība ir dibināta 2021.gada 3.septembrī, tās darbības mērķi ir veicināt iedzīvotājus darboties 

apkārtējās vides sakārtošanai, saglabāšanai un novada teritorijas attīstībai; veicināt sadarbības 

iespējas starp dažāda veida organizācijām; sadarboties ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienestu (VUGD); organizēt brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandu darbību ugunsgrēku dzēšanas un 

glābšanas darbos; veikt profilaktiskos un organizatoriskos pasākumus ugunsgrēku un nelaimes 

gadījumu novēršanai sabiedriskajās ēkās, ražotnēs un dzīvojamā sektorā; organizēt apmācības un 

praktisko iemaņu pilnveidošanu brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandām; informēt un apmācīt 

iedzīvotājus ugunsdrošības un civilās aizsardzības jautājumos; organizēt bērnu un jauniešu 

izglītošanu drošības jautājumos; veicināt interešu izglītību un mūžizglītību; organizēt un sniegt 

materiālu palīdzību ugunsgrēku un nelaimes gadījumu rezultātā cietušajiem cilvēkiem; atbalsta 

sniegšana vecākiem cilvēkiem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām; organizēt kultūras, aktīvās 

atpūtas pasākumus un veicināt ugunsdzēsības sporta attīstību. Saskaņā ar Valsts ieņēmumu 

dienesta Sabiedriskā labuma organizāciju reģistra datiem Biedrībai kopš 2023.gada 24.augusta uz 

nenoteiktu laiku ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss.  

6. Atbilstoši SIA “Šēnvaldi”, reģistrācijas numurs 40203193326, sauszemes transportlīdzekļu 

tehniskā eksperta R.Pastara novērtējumam (transportlīdzekļa novērtēšanas akts Nr. TL/2023-

374A), Transportlīdzekļa aprēķinātā tirgus vērtība ir EUR 600,00 euro (seši simti euro, 00 centi), 

t.sk. PVN, aprēķinātā piespiedu pārdošanas (ātrās realizācijas) vērtība ir EUR 420,00 (četri simti 

divdesmit euro, 00 centi), t.sk. PVN. Ņemot vērā Transportlīdzekļa nolietojumu un paredzamās 

tālākās uzturēšanas izmaksas, tā turpmāka izmantošana uzskatāma par nelietderīgu un ir 

nesamērīgi paredzēt līdzekļus tā tehniskā stāvokļa atjaunošanai. Pašvaldības grāmatvedības 

uzskaitē Transportlīdzekļa atlikusī bilances vērtība uz 30.09.2023. ir EUR 239,83 (divi simti 

trīsdesmit deviņi euro, 83 centi). 

7. Sabiedriskā labuma organizācijai – Biedrībai - bez atlīdzības īpašumā nododamais 

Transportlīdzeklis nav nepieciešams Siguldas novada pašvaldībai funkciju veikšanai.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 6.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 8.panta ceturto un sesto daļu, 42. 

panta trešo daļu un 43.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 11, 14. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, 

A. Caucis, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav,  nepiedalās – 2 (E. Eisaks, 

A. Pētersone), dome nolemj: 

 

1. atsavināt Siguldas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu - transportlīdzekli GAZ 

53, valsts reģistrācijas numurs CZ8577 – nododot to bez atlīdzības sabiedriskā labuma 

organizācijas - biedrības “Lēdurgas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”, reģistrācijas Nr. 

40008309975, īpašumā ugunsdzēsības funkciju nodrošināšanai; 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai pārvaldei sagatavot 

līgumu par transportlīdzekļa GAZ 53, valsts reģistrācijas numurs CZ8577, nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības biedrībai “Lēdurgas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”, 

reģistrācijas Nr. 40008309975; 

3. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Transporta nodaļai sagatavot 

transportlīdzekļa GAZ 53, valsts reģistrācijas numurs CZ8577, pieņemšanas – nodošanas 

aktu; 

4. noteikt kā atbildīgo personu par transportlīdzekļa GAZ 53, valsts reģistrācijas numurs 

CZ8577, nodošanu biedrībai “Lēdurgas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”, reģistrācijas 

Nr. 40008309975, ar tiesībām Siguldas novada pašvaldības vārdā parakstīt nodošanas – 



pieņemšanas aktu Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Transporta nodaļas 

vadītāju Kintiju Boženkovu; 

5. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei pēc 

īpašumtiesību reģistrācijas CSDD reģistrā uz biedrības “Lēdurgas brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrība”, reģistrācijas Nr. 40008309975, vārda izslēgt no Siguldas novada 

pašvaldības bilances kustamo mantu - transportlīdzekli GAZ 53, valsts reģistrācijas numurs 

CZ8577. 

 

31. § 

Par sanitāro izlases cirsmu 16.9 ha platībā nodošanu atsavināšanai no nekustamajiem 

īpašumiem “Lūši” Mālpils pagastā, “Pandu senkapi” Allažu pagastā, “Meža Tīriņi”, “Pagasta 

mežs Nr.8”, “Gulbīši” Mores pagastā Siguldas novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

15.septembra sēdes lēmumu “Par  sanitāro izlases cirsmu 16.9 ha platībā nodošanu atsavināšanai no 

nekustamajiem īpašumiem “Lūši” Mālpils pagastā, “Pandu senkapi” Allažu pagastā, “Meža Tīriņi”, 

“Pagasta mežs Nr.8”, “Gulbīši” Mores pagastā, Siguldas novadā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 49, 10. §) ar priekšlikumu nodot atsavināšanai cirsmas Siguldas novada 

pašvaldībai piederošajos nekustamajos īpašumos  “Lūši” Mālpils pagastā, “Pandu senkapi” Allažu 

pagastā, “Meža Tīriņi”, “Pagasta mežs Nr.8”, “Gulbīši” Mores pagastā Siguldas novadā, dome 

konstatē: 

1. Saskaņā ar meža inventarizācijas datiem ir atļauts veikt mežistrādi nekustamajos īpašumos 

“Lūši” kadastra apzīmējums 80740010080 Mālpils pagastā, “Pandu senkapi” kadastra 

apzīmējums 80420020101 Allažu pagastā, “Meža Tīriņi” kadastra apzīmējums 42660040158, 

“Pagasta mežs Nr.8” kadastra apzīmējums 42660040180, “Gulbīši” kadastra apzīmējums 

42660040187  Mores pagastā Siguldas novadā; 

2. Sagatavotas 6 (sešas) cirsmas izstrādei (mežā ir veikta izcērtamo koku izzīmēšana, augošu koku 

uzmērīšana, cirsmu robežu iezīmēšana un tirgus vērtības noteikšana) kopējā platībā 16.9 ha, 

plānotais ciršu izpildes veids – sanitārās izlases cirtes; 

3. Valsts meža dienestā saņemti koku ciršanas apliecinājumi Nr.1544658; Nr.157874; Nr.1544657; 

Nr.1544830; Nr.1577257; 

4. LKKES SIA "Taxatio" sertificēts vērtētājs (sertifikāta Nr. 359-M) veicis augošu koku krājas 

novērtēšanu; 

5. Sākumcena (nosacītā cena) cirsmām ir 14 455 EUR (četrpadsmit tūkstoši četri simti piecdesmit 

pieci euro). PVN tiks piemērots atbilstoši Pievienotā vērtības nodokļa likuma 141.panta 

nosacījumiem. (turpmāk – PVN); 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu un 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo 

un otro daļu, 8.panta ceturto un sesto daļu, 10.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantā pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 

2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 15. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par  

(R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis,  L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret –  1 (S. Strausa), atturas – 1 

(A. Pētersone), dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai 6 (sešas) cirsmas (mežā augošus kokus) no nekustamajiem īpašumiem 

“Lūši” kadastra apzīmējums 80740010080 Mālpils pagastā, “Pandu senkapi” kadastra 



apzīmējums 80420020101 Allažu pagastā, “Meža Tīriņi” kadastra apzīmējums 

42660040158, “Pagasta mežs Nr.8” kadastra apzīmējums 42660040180, “Gulbīši” 

kadastra apzīmējums 42660040187  Mores pagastā, Siguldas novadā Mores pagastā, 

Siguldas novadā, nosakot, ka tā nav nepieciešama pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 

2. noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli; 

3. noteikt kustamās mantas – 6 (sešas) cirsmas -  no nekustamajiem īpašumiem “Lūši” 

kadastra apzīmējums 80740010080 Mālpils pagastā, “Pandu senkapi” kadastra 

apzīmējums 80420020101 Allažu pagastā, “Meža Tīriņi” kadastra apzīmējums 

42660040158, “Pagasta mežs Nr.8” kadastra apzīmējums 42660040180, “Gulbīši” z.v.nr. 

42660040187  Mores pagastā Siguldas novadā, nosacīto cenu (sākumcenu) 14 455 EUR 

(četrpadsmit tūkstoši četri simti piecdesmit pieci euro), PVN tiks piemērots atbilstoši 

Pievienotā vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem; 

4. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajos 

īpašumos “Lūši” kadastra apzīmējums 80740010080 Mālpils pagastā, “Pandu senkapi” 

kadastra apzīmējums 80420020101 Allažu pagastā, “Meža Tīriņi” kadastra apzīmējums 

42660040158, “Pagasta mežs Nr.8” kadastra apzīmējums 42660040180, “Gulbīši” 

kadastra apzīmējums 42660040187 Mores pagastā Siguldas novadā, izsoles noteikumus 

pievienotajā redakcijā; 

5. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru. 

 

32.§ 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Zviedri-1”, Allažu pagasts, Siguldas novads, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

15.septembra lēmumu “Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Zviedri-1”, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 49, 17.§) ar 

priekšlikumu nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Zviedri-1”, Allažu pagasts, Siguldas novads, dome konstatē: 

1. nekustamais īpašums “Zviedri-1”, Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8042 002 0153, 

sastāv no zemes vienības 2,1615 ha platībā (kadastra apzīmējums 8042 002 0153), turpmāk – 

Nekustamais īpašums, pieder Siguldas novada pašvaldībai, pamatojoties uz ierakstu Rīgas rajona 

tiesas Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000718536; 

2. saskaņā ar Siguldas novada 2012.gada 29.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.21 „Siguldas 

novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi”, turpmāk – Teritorijas plānojums, Grafisko daļu, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 80420020153 plānotā (atļautā) izmantošana Lauksaimniecības teritorija (L1);  

3. saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas datiem, Nekustamais īpašums  

nav apgrūtināts ar lietu tiesībām;  

4. par zemes vienību nav spēkā esošu nomas līgumu; 

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

6. Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai; 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija; 



8. saskaņā ar SIA “VCG ekspertu grupa”, reģ.Nr. 40003554692, 2023.gada 27.septembra 

vērtējumu, nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 11 200 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti 

euro); 

9. atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 

12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar pievienotās 

vērtības nodokli nav apliekams; 

10. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktā noteikts, ka līdz 

brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst 

būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes 

kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

11. saskaņā ar informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem, Nekustamā 

īpašuma kadastrālā vērtība 2023.gadā ir 1 323 EUR (viens tūkstotis trīs simti divdesmit trīs euro); 

12. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo 

īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 4. 

un 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto 

daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra 

sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 16. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome 

nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Zviedri-

1”, Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8042 002 0153, kas sastāv no zemes 

vienības 2,1615 ha platībā (kadastra apzīmējums 8042 002 0153), nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma “Zviedri-1”, Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8042 

002 0153, (kadastra apzīmējums 8042 002 0153), atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē 

ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv, izsoles sākumcenu 

nosakot 11 200 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti  euro); 

3. apstiprināt nekustamā īpašuma “Zviedri-1”, Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr.8042 002 0153,  izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā;  

4. uzdot atsavināšanas procesa organizēšanu Siguldas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas un izsoles komisijai. 

 

33.§ 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Meža miers 3”-7, Inčukalna  pagasts, Siguldas 

novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

15.septembra  lēmumu “Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Meža miers 3”-7, Inčukalna 

pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.49, 

11. §) ar priekšlikumu nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu, 

kas atrodas īpašuma “Meža miers 3”-7, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, dome konstatē: 

1. Dzīvokļa īpašums īpašuma “Meža miers 3”-7, Inčukalna  pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 

8064 900 0611, kas sastāv no dzīvokļa Nr.7 ar kopējo platību 49,2 m2 un 492/4112 kopīpašuma 



domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra apzīmējums 80640080140), 

(turpmāk – Dzīvokļa īpašums), pieder Siguldas novada pašvaldībai saskaņā ar ierakstu Rīgas 

rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000070520 7. 

2. Saskaņā ar nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmas datiem Dzīvokļa īpašums ir 2 

(divu) istabu dzīvoklis ar kopējo platību 49.2 m2. 

3. Saskaņā ar Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļas Galvenās nekustamā 

īpašuma speciālistes dzīvokļu jautājumos Ingrīdas Diļevkas 2023.gada 21.augusta ziņojumu par 

pašvaldības dzīvokli “Meža miers 3”-7, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, Dzīvokļa īpašums 

nav dzīvošanai derīgā stāvoklī, lai tos izīrētu nepieciešami lieli ieguldījumi, 2023.gada budžetā 

šādi līdzekļi remontam nav paredzēti.  

4. Saskaņā ar SIA “VCG ekspertu grupa”, reģ. Nr. 40003554692, 2023.gada 19. septembra 

novērtējumu, Dzīvokļa īpašuma tirgus vērtība ir 9 000 EUR (deviņi tūkstoši euro). 

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta 

otro daļu, 9.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 11, 17. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas –  1(A. Pētersone), dome 

nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Meža miers 

3”-7, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8064 900 0611, kas sastāv no 

dzīvokļa Nr.7 ar kopējo platību 49.2 m2 un  492/4112 kopīpašuma domājamās daļas no 

daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra apzīmējums 80640080140), nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt dzīvokļa īpašuma “Meža miers 3”-7, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr. 8064 900 0611, atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu 

soli, nosakot izsoles sākumcenu 9 000 EUR (deviņi tūkstoši euro); 

3. apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Meža miers 3”-7, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8064 900 0611,  izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru. 

 

34.§ 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Rožu iela 18-7, Sigulda, Siguldas novads, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

15.septembra sēdes lēmumu “Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Rožu iela 18-7, Sigulda, 

Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 49, 12. §) 

ar priekšlikumu nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu, kas 

atrodas Rožu iela 18-7, Sigulda, Siguldas novads, dome konstatē: 



1. Dzīvokļa īpašums Rožu iela 18-7, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr. 8015 900 2722, kas 

sastāv no dzīvokļa Nr. 7 ar kopējo platību 26,1 m2 un 261/2087 kopīpašuma domājamajām daļām 

no daudzdzīvokļu mājas un palīgēkas (turpmāk – Dzīvokļa īpašums), pieder Siguldas novada 

pašvaldībai saskaņā ar ierakstu Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

1000000626467. 

2. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmas datiem 

Dzīvokļa īpašums ir 1 (vienas)  istabas dzīvoklis ar kopējo platību 26,1 m2. 

3. Saskaņā ar Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļas Galvenās nekustamā 

īpašuma speciālistes dzīvokļu jautājumos Ingrīdas Diļevkas 2023.gada 21.augusta ziņojumu par 

pašvaldības dzīvokli Rožu iela 18-7, Sigulda, Siguldas novads, Dzīvokļa īpašums nav piemērots  

palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanai, jo ir sliktā tehniskā stāvoklī, tajā nepieciešams 

kapitālais remonts un lieli materiālie ieguldījumi. Mājā nav ūdensvada un kanalizācijas. Zeme 

zem mājas nav īpašumā. 

4. Saskaņā ar SIA “VCG ekspertu grupa”, reģ. Nr. LV40003554692, 2023.gada 26.septembra 

novērtējumu, Dzīvokļa īpašuma tirgus vērtība ir 8 100 EUR (astoņi tūkstoši viens simts euro). 

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

6. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo 

īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 4. 

un 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto 

daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra 

sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 18.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas –  1 (A. Pētersone), dome 

nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Rožu iela 

18-7, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr. 8015 900 2722, kas sastāv no dzīvokļa Nr.7 

ar kopējo platību 26,1 m2 un 261/2087 kopīpašuma domājamajām daļām no daudzdzīvokļu 

mājas un palīgēkas  nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to 

funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt dzīvokļa īpašuma Rožu iela 18-7, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr. 8015 900 

2722, atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākumcenu 8 100 EUR (astoņi tūkstoši viens simts euro); 

3. apstiprināt dzīvokļa īpašuma Rožu iela 18-7, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr. 8015 

900 2722,  izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru. 

 

35.§ 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Vīksnas, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

15.septembra lēmumu “Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Vīksnas, Siguldas pagasts, 



Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 49, 13.§) ar 

priekšlikumu nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

Vīksnas, Siguldas pagasts, Siguldas novads, dome konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Vīksnas, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8094 004 0192, 

sastāv no zemes vienības 0,1824 ha platībā (kadastra apzīmējums 8094 004 0537), turpmāk – 

Nekustamais īpašums, pieder Siguldas novada pašvaldībai, pamatojoties uz ierakstu Rīgas rajona 

tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000469881; 

2. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II. sējumu „Grafiskā daļa” un III. sējumu 

„Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, Nekustamā īpašuma plānotā (atļautā) 

izmantošana ir Lauksaimniecības teritorija (L1). Saskaņā ar Apbūves noteikumu 792. punktu, 

Lauksaimniecības teritorija (L1) ir funkcionālā zona, kurā tiek ietvertas esošās lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes un viensētas pilsētas, ciemu robežās, kurās perspektīvā pieļaujama 

dzīvojamā apbūve, publiskā apbūve, ražošanas apbūve un teritorijas izmantošana; 

3. Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000469881 III. daļas 1.iedaļā minētas lietu 

tiesības, kas apgrūtina nekustamo īpašumu: 

3.1. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā 

arī pilsētu lauku teritorijām līdz 20 kilovoltiem – 0,0142ha; 

3.2. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā 

arī pilsētu lauku teritorijām līdz 20 kilovoltiem – 0,03 ha; 

4. piekļuve Nekustamajam īpašumam tiks nodrošināta pa ceļa servitūtu, kas par labu Nekustamajam 

īpašumam tiks reģistrēts nekustamajā īpašumā Roķēnu ūdenskrātuve, Siguldas pagastā, Siguldas 

novadā, kadastra Nr. 8094 004 0180 Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr. Nr. 100000469921 un nekustamajā īpašumā Kreiļi 5, Siguldas pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr. 8094 004 0199 Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr. 100000469910; 

5. par zemes vienību nav spēkā esošu nomas līgumu; 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma, turpmāk – Atsavināšanas likums, 4.panta 

pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā 

nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 

7. Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija; 

8. saskaņā ar SIA “VCG Ekspertu grupa”, reģ.Nr. 40003554692, 2023.gada 28.septembra 

novērtējumu, Nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir  17 900 EUR (septiņpadsmit tūkstoši deviņi 

simti euro). Atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta 

un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar 

pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

9. Atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktā noteikts, ka līdz brīdim, kad spēku zaudē 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 

zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo 

vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

10. saskaņā ar informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Nekustamā 

īpašuma kadastrālā vērtība 2023.gadā ir  2 144 EUR (divi tūkstoši viens simts četrdesmit četri 

euro); 

11. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

 



Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 4. 

un 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto 

daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu,  kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra 

sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 19.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome 

nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Vīksnas, 

Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8094 004 0192, kas sastāv no zemes 

vienības 0,1824 ha platībā (kadastra apzīmējums 8094 004 0537), nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma Vīksnas, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8094 

004 0192, atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu 

vietnē izsoles.ta.gov.lv, izsoles sākumcenu nosakot 17 900 EUR (septiņpadsmit tūkstoši 

deviņi simti euro); 

3. apstiprināt nekustamā īpašuma Vīksnas, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr. 8094 004 0192, izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma atsavināšanas procedūru; 

5. pēc nekustamā īpašuma Vīksnas, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8094 004 

0192, atsavināšanas un pirkuma līguma noslēgšanas ar ieguvēju, nodibināt ceļa servitūtu, 

atbilstoši pievienotajam grafiskajam pielikumam, kalpojošā nekustamā īpašuma Roķēnu 

ūdenskrātuve, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 8094 004 0180 zemes 

vienībā (kadastra apzīmējums 8094 004 0585) 310 m2 platībā un kalpojošā nekustamā 

īpašuma Kreiļi 5, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8094 004 0550 zemes 

vienībā (kadastra apzīmējums 8094 004 0550) 310 m2 platībā, par labu nekustamā īpašuma 

Vīksnas, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8094 005 0537 zemes vienībai 

(kadastra apzīmējums 8094 004 0550). 

 

36.§ 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (starpgabala) Lejas Jaunzemi,  Mālpils 

pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

15.septembra lēmumu “Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (starpgabala) Lejas Jaunzemi  

Mālpils pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(prot. Nr.49, 19.§) ar priekšlikumu nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu (starpgabalu) Lejas Jaunzemi, Mālpils pagasts, Siguldas novadā, dome konstatē: 

1. nekustamais īpašums Lejas Jaunzemi,  Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 006 

0363, sastāv no zemes vienības 2,99 ha platībā (kadastra apzīmējums 8074 006 0266), turpmāk 

- nekustamais īpašums, saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr. 100000722578, īpašuma tiesības reģistrētas Siguldas novada pašvaldībai; 

2. saskaņā ar Valsts zemes dienesta – turpmāk -VZD, kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība nav apbūvēta.  Saskaņā ar VZD kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamajam 

īpašumam citi apgrūtinājumi nav reģistrēti; 

3. saskaņā ar Mālpils novada domes 2013.gada 29.maija saistošo noteikumu Nr.9 “Mālpils novada 

teritorijas plānojuma 2013. - 2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa”) minēto nekustamā īpašuma plānotā (atļautā) izmantošana ir Lauku zemes zemju 

teritorija (L);  



4. par nekustamo īpašumu nav spēkā esošu zemes nomas līgumu; 

5. ievērojot to, ka zemes vienība ir starpgabals, piemērojams Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma, turpmāk – Atsavināšanas likums, 44.panta astotās daļas 1.punktā minētais 

nosacījums – tādu starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai 

(ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas 

ielai (ceļam) šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals; 

6. saskaņā ar Atsavināšanas likuma 1.panta vienpadsmitās daļas b)apakšpunktā noteiktajām 

starpgabala pazīmēm - zemes starpgabals ir publiskai personai piederošs zemesgabals, kura 

platība lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto minimālo 

zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu 

atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav iespējams nodrošināt 

pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), nekustamajam īpašumam nav nodrošināta piekļuve no 

pašvaldības koplietošanas ceļa Ģistas – Krustkalni;  

7. lai izvairītos no pastāvīgu zemesgabalu saglabāšanas, kuru lietošana objektīvu iemeslu dēļ ir 

apgrūtināta vai pat neiespējama, lietderīgi ir zemes starpgabalus nodot īpašumā piegulošo 

zemesgabalu īpašniekiem; 

8. pirmpirkuma tiesības var realizēt zemes starpgabalam pieguļošo zemes vienību īpašnieki, kur 

īpašumā esošās zemes vienības atrodas Mālpils pagasta teritorijā un ir pieguļošas starpgabalam: 

8.1. zemes vienība “Roņi”, Mālpils pag., Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8074 006 0171), 

kas ietilpst nekustamā īpašuma Roņi, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8074 

006 0172 sastāvā, kas ir reģistrēts Rīgas rajona tiesas Mālpils pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.636; 

8.2. zemes vienība bez adreses (kadastra apzīmējums 8074 006 0264), kas ietilpst nekustamā 

īpašuma Ķīvītes, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8074 006 0173 sastāvā, 

kas ir reģistrēts Rīgas rajona tiesas Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000059947; 

8.3. zemes vienība bez adreses (kadastra apzīmējums 8074 006 0177), kas ietilpst nekustamā 

īpašuma Samiņi, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8074 006 0162 sastāvā, kas 

ir reģistrēts Rīgas rajona tiesas Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000187099; 

8.4. zemes vienība bez adreses (kadastra apzīmējums 8074 006 0236), kas ietilpst nekustamā 

īpašuma Lapu mežs, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8074 006 0232 sastāvā, 

kas ir reģistrēts Rīgas rajona tiesas Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000452373; 

9. Atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās 

iestādēm to funkciju nodrošināšanai, kā arī Pašvaldību likuma 73.panta trešajā daļā noteikts, ka 

to īpašuma daļu, kas nav nepieciešama iepriekšminētajiem (attiecīgās administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, gan nododot to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, laukumi, 

parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina iedzīvotāju tiesības 

un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās un veselības aprūpes, 

izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes)) nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā 

kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktajā kārtībā 

to privatizētu vai atsavinātu; 

10. konkrētajā gadījumā pašvaldībai nav lietderīgi saglabāt īpašumā zemes starpgabalu 2,99 ha 

platībā; 

11. saskaņā ar SIA “VCG ekspertu grupa”, reģ. Nr. 40003554692, 2023.gada 21.septembra 

vērtējumu, nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir EUR 8 700 (astoņi tūkstoši septiņi simti euro); 

12. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Zemes vienības 

kadastrālā vērtība 2023.gadā ir EUR 2 909 (divi  tūkstoši deviņi simti deviņi euro); 



13. Atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktā noteikts, ka līdz brīdim, kad spēku zaudē 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 

zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo 

vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

14. atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 

12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar pievienotās 

vērtības nodokli nav apliekams; 

15. ievērojot Atsavināšanas likuma 11.panta trešo daļu un 14.panta otro daļu, vienlaikus ar 

sludinājuma par izsoli publicēšanu, zemes vienībai piegulošo zemes vienību īpašniekiem nosūta 

uzaicinājumu iesniegt pieteikumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. Ja norādītajā termiņā 

no minētajām personām tiks saņemts viens pieteikums, izsole netiek rīkota un ar šo personu slēdz 

pirkuma līgumu par nosacīto cenu; 

16. saskaņā ar Atsavināšanas likuma 14.panta trešo daļu, ja pieteikumu par nekustamā īpašuma 

pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās 

personas, tiek rīkota izsole starp šīm personām šajā likumā noteiktajā kārtībā; 

17. saskaņā ar Atsavināšanas likuma 44.panta pirmo daļu publiskas personas zemi var iegūt īpašumā 

personas, kuras saskaņā ar likumu var būt zemes īpašuma tiesību subjekti, līdz ar to, atsavinot 

nekustamo īpašumu, jāņem vērā likumā „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 

noteiktie ierobežojumi darījumiem ar zemes īpašumiem; 

18. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 

4., 6.punktu, 11.punkta b0apakšpunktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 

ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, 11.panta 

trešo daļu, 14.panta otro un ceturto daļu, 44.panta astotās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 20. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par  

(R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks,  M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 

(A. Pētersone), dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lejas 

Jaunzemi,  Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 006 0363, sastāv no zemes 

vienības 2,99 ha platībā (kadastra apzīmējums 8074 006 0266), nosakot, ka tas ir 

starpgabals un nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma Lejas Jaunzemi,  Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr. 8074 006 0363, atsavināšanas veidu – pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

izsoles sākumcena (nosacītā cena) – EUR 8 700 (astoņi tūkstoši septiņi simti euro); 

3. apstiprināt nekustamā īpašuma Lejas Jaunzemi,  Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr. 8074 006 0363, izsoles starp pirmpirkuma tiesīgām personām noteikumus lēmumam 

pievienotajā redakcijā; 

4. uzdot atsavināšanas procesa organizēšanu Siguldas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas un izsoles komisijai. 

 

37.§ 

Par neapdzīvojamo telpu Nr. 901 –1;8 ēkā ar kadastra apzīmējumu 80150023325001, Pils ielā 

10, Siguldā, Siguldas novadā (Siguldas novada  Kultūras centra ”Siguldas devons” ēka) 

nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu  



Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

15.septembra lēmumu “Par neapdzīvojamo telpu Nr. 901 –1;8 ēkā ar kadastra apzīmējumu 

80150023325001, Pils ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā (Siguldas novada  Kultūras centra ”Siguldas 

devons” ēka) nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.49, 15.§), dome konstatē: 

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta lēmumu “Par neapdzīvojamo telpu 

Nr. 901 –1;8  ēkā ar kadastra apzīmējumu 80150023325001, Pils ielā 10, Siguldā, Siguldas 

novadā (Siguldas novada  Kultūras centra ”Siguldas devons” ēka) iznomāšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.13, 73.§) apstiprināti neapdzīvojamo telpu Nr. 901 –1;8  ēkā 

ar kadastra apzīmējumu 80150023325001, Pils ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā (Siguldas 

novada  Kultūras centra ”Siguldas devons” ēka) pirmās nomas tiesību izsoles noteikumi” 

(turpmāk – Izsoles noteikumi); 

2. Izsoles noteikumu 17.punktā norādīts, ka dalībnieku pieteikumi jāiesniedz laikā no 2023.gada 

30.augusta līdz 2023.gada 10.septembrim. Minētajā termiņā nav pieteicies neviens dalībnieks; 

3. Izsoles noteikumu 42.1. apakšpunktā norādīts, ka izsole atzīstama par nenotikušu, ja nav 

iesniegts  neviens pieteikums. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 14. panta pirmās daļas 2. 

punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23., 62. un 80.punktu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 21. §), atklāti  balsojot  ar  16 

balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atzīt 2023.gada 14.septembra izsoli par neapdzīvojamo telpu Nr. 901 –1;8  ēkā ar kadastra 

apzīmējumu 80150023325001, Pils ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā (Siguldas novada  

Kultūras centra ”Siguldas devons” ēka), par nenotikušu; 

2. rīkot neapdzīvojamo telpu Nr. 901–1;8  ēkā ar kadastra apzīmējumu 80150023325001, Pils 

ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā (Siguldas novada  Kultūras centra ”Siguldas devons” 

ēka) otro nomas tiesību izsoli, nosakot nomas tiesību iegūšanas veidu – mutiska nomas 

tiesību izsole ar augšupejošu soli; 

3. noteikt sākotnējo nomas maksu neapdzīvojamo telpu Nr. 901–1;8 ēkā ar kadastra 

apzīmējumu 80150023325001, Pils ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā (Siguldas novada  

Kultūras centra ”Siguldas devons” ēka)  izmantošanai pasākuma laikā 30 EUR (trīsdesmit 

euro) un pievienotās vērtības nodoklis 21%  6,30 EUR (seši euro 30 centi), kopā 36,30 

EUR (trīsdesmit seši euro 30 centi), kas noteikta pamatojoties uz 2018.gada 20.februāra 

Ministru kabineta noteikumus Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

62., 80. punktu un  sertificēta vērtētāja SIA “VCG ekspertu grupa”, reģ. Nr. 40003554692, 

2023.gada 1.augusta vērtējumu;  

4. apstiprināt neapdzīvojamo telpu Nr. 901–1;8  ēkā ar kadastra apzīmējumu 

80150023325001, Pils ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā (Siguldas novada  Kultūras centra 

”Siguldas devons” ēka) nomas tiesību otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā 

redakcijā; 

5. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru. 

 

 

 

 



38. § 

Par neapdzīvojamās telpas Nr. 50, ēkā ar kadastra apzīmējumu 80640060507006, Zvaigžņu 

iela 2A, Inčukalns, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā (Inčukalna Sporta centra ēka) nomas 

tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

15.septembra lēmumu “Par neapdzīvojamās telpas Nr. 50, ēkā ar kadastra apzīmējumu 

80640060507006, Zvaigžņu iela 2A, Inčukalns, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā (Inčukalna 

Sporta centra ēka) nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.49, 18.§), dome konstatē: 

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.marta lēmumu “Par neapdzīvojamās telpas 

Nr. 50, ēkā ar kadastra apzīmējumu 80640060507006, Zvaigžņu iela 2A, Inčukalns, Inčukalna 

pagastā, Siguldas novadā (Inčukalna Sporta centra ēka) nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.4, 49.§) apstiprināti neapdzīvojamās telpas Nr. 50, ēkā ar kadastra 

apzīmējumu 80640060507006, Zvaigžņu iela 2A, Inčukalns, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā 

(Inčukalna Sporta centra ēka) pirmās nomas tiesību izsoles noteikumi” (turpmāk – Izsoles 

noteikumi); 

2. Izsoles noteikumu 18.punktā norādīts, ka dalībnieku pieteikumi jāiesniedz laikā no 2023.gada 

22.marta līdz 2023.gada 3.aprīlim. Minētajā termiņā nav pieteicies neviens dalībnieks; 

3. Izsoles noteikumu 43.1. apakšpunktā norādīts, ka izsole atzīstama par nenotikušu, ja nav 

iesniegts  neviens pieteikums. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 14. panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23., 62. un 80.punktu, kā arī ņemot 

vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 22. §), atklāti balsojot ar 

16 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. 

Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atzīt 2023.gada 11.aprīļa izsoli par neapdzīvojamās telpas Nr. 50, ēkā ar kadastra 

apzīmējumu 80640060507006, Zvaigžņu iela 2A, Inčukalns, Inčukalna pagastā, Siguldas 

novadā (Inčukalna Sporta centra ēka), par nenotikušu; 

2. rīkot neapdzīvojamās telpas Nr. 50, ēkā ar kadastra apzīmējumu 80640060507006, 

Zvaigžņu iela 2A, Inčukalns, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā (Inčukalna Sporta centra 

ēka) otro nomas tiesību izsoli, nosakot nomas tiesību iegūšanas veidu – mutiska nomas 

tiesību izsole ar augšupejošu soli; 

3. noteikt sākotnējo nomas maksu mēnesī neapdzīvojamās telpas Nr. 50, ēkā ar kadastra 

apzīmējumu 80640060507006, Zvaigžņu iela 2A, Inčukalns, Inčukalna pagastā, Siguldas 

novadā (Inčukalna Sporta centra ēka) 66 EUR (sešdesmit seši euro) un pievienotās vērtības 

nodoklis 21% apmērā, kas ir 13,86 EUR (trīspadsmit euro 86 centi), kopā 79,86 EUR 

(septiņdesmit deviņi euro 86 centi ), kas noteikta pamatojoties uz sertificēta vērtētāja SIA 

“VCG ekspertu grupa”, reģ. Nr. 40003554692, vērtējumu; 

4. apstiprināt neapdzīvojamās telpas Nr. 50, ēkā ar kadastra apzīmējumu 80640060507006, 

Zvaigžņu iela 2A, Inčukalns, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā (Inčukalna Sporta centra 

ēka) nomas tiesību otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

5. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru. 

 

 

 



39.§ 

Par nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 1, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 

otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

15.septembra lēmumu  “Par nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 1, Inčukalns, Inčukalna pagasts, 

Siguldas novads, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”(prot. Nr. 49, 16.§), dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 18.augusta lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

Rūpniecības iela 1, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.16, 22. §), pirmā izsole atzīta 

par nenotikušu un apstiprināti otrās izsoles noteikumi” (turpmāk – Otrās izsoles noteikumi); 

2. Otrās izsoles noteikumu 16.punktā noteikts, ka izsoles dalībnieku pieteikumu iesniegšana notiek 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 2022.gada 24.augusta līdz 2022.gada 13. 

septembrim. Iepriekš minētajā termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

3. Ievērojot iepriekš minēto un Otrās izsoles noteikumu 41.3.apakšpunktu izsole atzīstama par 

nenotikušu; 

4. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 

10.pantu, 32.panta otrās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra 

sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 23. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome 

nolemj: 

 

1. atzīt nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 1, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, otro izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 1, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, trešo izsoli ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. trešās izsoles sākumcenu noteikt 10 800 EUR (desmit tūkstoši astoņi simti euro); 

4. atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 

12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar 

pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

5. apstiprināt nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 1, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr.8064 006 0852, trešās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā 

redakcijā;  

6. uzdod izsoles organizēšanu Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles 

komisijai. 

 

40.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu konkursā „Gada 

balva izglītībā 2023” 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Siguldas novada pašvaldības konkursa “Gada balva izglītībā 2023” vērtēšanas komisija 

izskatīja sabiedrības balsošanas rezultātus konkursam “Gada balva izglītībā”. Saskaņā ar 2023.gada 



2.oktobra komisijas sēdes protokolu Nr.1 komisija ierosina Siguldas novada pašvaldības konkursa 

“Gada balva izglītībā 2023” apbalvošanas pasākumā apbalvot ar Siguldas novada pašvaldības 

Atzinību šādus ilggadējus pedagogus, izglītības iestāžu vadītājus:  

1. ilggadēju Siguldas 1.pamatskolas direktoru (no 1994. līdz 2023.gadam) Valteru Maču. 

Valters Mačs Siguldas 1. pamatskolā darbu uzsāka 1993.gadā, strādājot par matemātikas 

skolotāju. Kopš 1994. gada kā skolas direktors profesionāli, dzīvesgudri vadījis un organizējis 

Siguldas 1. pamatskolas darbu, skolas direktora pienākumus pildot 29 gadus.  

Ar savu darba pieredzi un atbildības sajūtu direktors iedvesmoja kolēģus, iedzīvinot skolā 

daudzas jaunās pedagoģiskās un metodiskās idejas. 

Valtera Mača vadībā skola ir izaugusi par vienu no lielākajām un labākajām Pierīgas novadu 

pamatskolām. 2017. gadā skola ir ieguvusi Ekoskolas nosaukumu. Kopš 2018./2019. mācību gadā 

skola nes A/S Latvijas Valsts Meži projekta “Mammadaba” vēstniecības titulu. 

Skolas direktora Valtera Mača vadībā Siguldas 1. pamatskolas regulāri īstenoja Erasmus+ 

projektus, rodot iespēju īstenot skolotāju tālākizglītību, kā arī nodrošinot skolēnu un pedagogu 

sadarbību ar dažādām Eiropas valstu skolām. Šīs aktivitātes sniegušas starptautiskās sadarbības 

pieredzi, ieguldījumu skolēnu un skolotāju redzesloka paplašināšanā, dažādu prasmju un radošuma 

attīstībā. 

Skolas direktora Valtera Mača vadībā Siguldas 1. pamatskolas partneri ir sabiedriskā labuma 

organizācija un praktiskās biznesa izglītības eksperts Latvijas skolās “Junior Achievement Latvia”, 

skolēni tiek iesaistīti uzņēmējspēju veicināšanā, mācību procesā sasaistot teorētiskās zināšanas ar 

praksi atbilstoši ekonomikai Latvijā, Eiropā un pasaulē. 

Latvisko tradīciju saglabāšana, ģimeniskums un lielisks, spēcīgs, profesionāls kolektīvs – stabilas un 

nezūdošas vērtības, kas skolā stiprinātas ilgajā skolas direktora Valtera Mača darba mūžā. 

2. Ilggadēju Krimuldas vidusskolas pedagoģi (no 1986.gada) un direktori (no 2005. līdz 

2023.gadam) Ritu Erdmani. 

Rita Erdmane skolas direktores pienākumus pildījusi 17 gadus. Viņai vienmēr rūpējis skolas 

tēls, mācību procesa kvalitāte un skolas iekšējais mikroklimats. Direktore veiksmīgi apvienojusi 

skolas tradīciju saglabāšanu ar mūsdienīgu mācību procesa veidošanu,  veicinot jauno tehnoloģiju 

ieviešanu skolā, aprīkojot un modernizējot mācību kabinetus ( tika iekārtoti dabas zinību kabineti, kā 

arī datorlaboratorija kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei). 

Rita Erdmane aktīvi darbojās vairākos starptautiskos projektos, kā rezultātā skolēniem un 

skolotājiem tika radīta iespēja piedalīties projektu konferencēs Vācijā, Igaunijā, Lietuvā, Somijā, 

Polijā, Dānijā, Zviedrijā, Beļģijā, Anglijā, Īrijā un Latvijā, gūstot nenovērtējamu starptautiskās 

sadarbības pieredzi.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un Valtera Mača un Ritas Erdmanes ieguldījumu izglītības jomā, un, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktā noteikto, 10.panta pirmās daļas 

19.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 4. novembra nolikuma Nr.69/2021 

“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 28., 29.punktu, 3.pielikuma 18.punktu, “Gada 

balva izglītībā” komisijas sanāksmes 2023.gada 2.oktobra lēmumu (prot. Nr.1, 1.§), kā arī ņemot vērā 

Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2023.gada 11.oktobra sēdes atzinumu (prot. 

Nr. 12, 1.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. piešķirt Valteram Mačam un Ritai Erdmanei Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu 

“Atzinība” nominācijā  „Par mūža ieguldījumu izglītībā”; 

2. Siguldas novada pašvaldības apbalvojumus “Atzinība” pasniegt pasākumā 2023.gada 

27.oktobrī “Gada balva izglītībā 2023” Kultūras centrā “Siguldas devons”.  

 

41.§  

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Gada novadnieks” 



Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikumu Nr.69/2021 

“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk – nolikums) 17.punktu pašvaldības 

apbalvojumu Atzinība nominācijā “Gada novadnieks” piešķir fiziskai personai vai personu grupai par 

nozīmīgu ieguldījumu un nopelniem sabiedriskajā vai saimnieciskajā darbā, novada attīstības un 

atpazīstamības veidošanā, kā arī citās novadam nozīmīgās darbības jomās, vērtējot iepriekšējā gadā 

sasniegto. Nolikuma 21.punkts noteic, ka Apbalvojumu komisija izvērtē iesniegtos pieteikumus un 

pieņem lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu, savukārt nolikuma 22.punkts noteic, ka Apbalvojumu 

komisijas lēmumu apstiprina ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmā daļa, 10.panta 

pirmā daļa, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma Nr. 69/2021 

“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 17., 21., 22., 26.punktu, kā arī, ņemot vērā 

Apbalvojumu komisijas 2023.gada 9.oktobra sēdes lēmumu (prot.Nr.1, 1.§), atklāti balsojot ar 16 

balsīm par  (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība saņēmējus 2023.gadā 

nominācijā “Gada novadnieks”: 

1.1. Sarmīte Kauliņa, Lēdurgas Dendroparka vadītāja - par neizsīkstošo entuziasmu 

un lielo ieguldījumu Lēdurgas Dendroparka attīstībā, Lēdurgas pagasta vēstures 

izpētē un lībiešu mantojuma popularizēšanā; 

1.2. Ligita Šteina, Biedrības “Inčukalna iedzīvotāju padome” locekle – par dažādām 

iniciatīvām vietējai kopienai, par dažadu labdarības projektu organizēšanu un 

atbalstu novada ģimenēm un senioriem;  

1.3. Gunita Strazdiņa, Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra 

“Mērķis” projektu vadītāja - par izcilu, inovatīvu un mērķtiecīgu darbu ar 

jauniešiem, veicinot jauniešu pilsonisko iesaisti Siguldas novada attīstībā, par dažādu 

projektu īstenošanu darbā ar jauniešiem un finansējuma piesaisti; 

1.4. Līga Rostoka, Lēdurgas pagasta bibliotēkas un Atpūtas bibliotēkas vadītāja - 

par aktīvu darbu ar vietējo kopienu, it īpaši bērniem un jauniešiem lasīt patikas 

veicināšanā, par radošu un inovatīvu pieeju bibliotekārajā pakalpojumā; 

1.5. Inta Romanovska, Siguldas Valsts ģimnāzijas vēstures skolotāja – par augstiem 

pedagoģiskā darba rezultātiem, skolēnu sasniegumiem mācību priekšmetu 

olimpiādēs;  

1.6. Zinta Nolberga, Inčukalna pamatskolas angļu valodas skolotāja - par nozīmīgu 

ieguldījumu Inčukalna pagasta kultūras dzīves veidošanā un attīstībā, par 

mērķtiecīgu un profesionālu darbu radošu un inovatīvu risinājumu ieviešanā 

izglītības procesā Inčukalna pamatskolā; 

1.7. Inga Cielēna,Turaidas Veselības punkta ārsta palīgs- - par daudzpusīgo, zinošo, 

erudīto, pašaizliedzīgo un iejūtīgo atbalstu un padomu vietējās kopienas 

iedzīvotājiem;  

1.8. Svetlana Semjonova, uzņēmēja – par jaunas kultūrvietas “Siguldas Gaismas 

Tornis” izveidi Siguldas novadā; 

1.9. Anita Korenkeviča, Mālpils Kultūras centra dežurante - par cieņpilnu un 

atbildīgu attieksmi, veicot ikdienas darba pienākumus; par ieinteresētību Mālpils 

pagasta kopienas iniciatīvu īstenošanā un iestādes tēla veidošanā; 

1.10. Rolands Osis, Raitis Bērziņš, Lauris Epalts, uzņēmēji - par iesaisti un atbalstu 

Mālpils dabas takas atjaunošanā; 



1.11. Zanda Dūdiņa – Spoģe, kultūras centra “Siguldas Devons”, direktora vietniece 

administratīvajā un amatiermākslas kolektīvu darbā – par nozīmīgu ieguldījumu 

un atbalstu Siguldas novada amatiermākslas kolektīviem XXVII Vispārējo Latviešu 

Dziesmu un XVII Deju svētku norises sagatavošanā un procesa īstenošanā;  

1.12. Marija Liniņa, SIA Entalpija-2 grāmatvede - par neizsīkstošo entuziasmu, 

neatlaidību un nozīmīgu ieguldījumu uzņēmuma attīstībā, nodrošinot iedzīvotājiem 

kvalitatīvu pakalpojumu piedāvājumu; 

1.13. Juris Pūce, uzņēmējs - par nesavtīgu brīvā laika veltīšanu transporta organizēšanai 

un nogādāšanai Ukrainā karavīru atbalstam. 

 

42.§  

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks” 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Siguldas novada pašvaldības domes Apbalvojumu komisija, ņemot vērā iedzīvotāju 

ieteikumus, iesaka izvirzīt pašvaldības apbalvojumam Atzinība nominācijā “Goda novadnieks” – 

Laumu Krastiņu, Karoli Treiju un Ināru Paegli. 

Lauma Krastiņa, tautas lietišķo mākslu un studijas “Urga” dalībniece – aktīva Mālpils 

pagasta iedzīvotāja, kultūrvides veidotāja. Laumas darbs Mālpilī saistīts ar tautas lietišķo mākslu un 

studiju “Urga”. Mācoties Rīgas Lietišķās mākslas vidusskolā aušanu un vēlāk Mākslas akadēmijā 

tekstilmākslu, vienmēr atsaukusies Mālpils aušanas pulciņa vadītājas aicinājumam izpalīdzēt gan ar 

padomu, gan praktisku darbošanos.  

Atgriežoties Mālpilī 1982. gadā, Lauma pārņēma studijas vadību un turpināja to darīt līdz pat 

2008. gadam. Strādāja arī Mālpils tehnikumā mājturības nodaļā par aušanas skolotāju.  

Tautas māksla vienmēr bijusi Laumas sirdslieta. Viņa apzināja Mālpils amatniekus - audējus, 

adītājus, grozu pinējus un kokapstrādes meistarus un aicināja pievienoties studijai, palīdzēja aušanas 

prasmes apgūt tiem, kas to vēlējās. 2001. gadā Lauma ieguva Lielo folkloras gada balvu par novada 

savdabības aizsardzību un kopšanu. 

Cenšoties iepazīstināt mālpiliešus citu ar citu un parādīt, ko dara tie, kas dzīvo dziļāk laukos, 

Lauma 2006. gadā Mālpilī noorganizēja Maizes dienu. Viņa arī pati cep ļoti garšīgu rupjmaizi un tur 

godā savas Tirzas vecmāmiņas karašu recepti. Ar šo karašiņu cepšanu Lauma no 2006. gada piedalās 

maizes svētkos Āraišos. Vairākkārt bērnudārza bērni viesojušies Laumas mājās, lai kopīgi ceptu 

karašiņas. Lauma vadījusi karašu cepšanas meistarklases daudzviet Latvijā un pat Igaunijā. 

Lauma vēl joprojām ļoti aktīvi darbojas TLMS “Urga”. Viņa bija viena no projekta “Ja vēlies 

salāpīt pasauli, sāc lāpīt savas zeķes!” (Latvijas Mākslas akadēmijas studentu un Siguldas novada 

amatnieku kopīgi veidots stends starptautiskajai Milānas dizaina mesei 2022. gadā) dalībniecēm.  Vēl 

vairāk - viņa bija šī projekta dvēsele. Lauma piedalās gan vietēja mēroga, gan republikas mēroga 

izstādēs (šogad XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu svētku un XVII Deju svētku laikā lietišķās 

mākslas izstādē “Mēs” piedalījās ar 2 lakatiem un 1 segu).  

Lauma aktīvi darbojas invalīdu un viņu atbalstītāju biedrībā “Notici sev!”. Viņa māca biedrības 

dalībniekiem aust.  

Lauma aktīvi iesaistās Mālpils pagasta kultūras dzīvē, apmeklē pasākumus, izstādes, piedalās 

talkās, viņai vienmēr svarīgi ir bijusi vide, kurā viņa dzīvo, tāpēc aktīvi iesaistās tās pilnveidošanā. 

Karolis Treija, “Ārijas stādaudzētava” īpašnieks – aktīvs Lēdurgas pagasta iedzīvotājs, kas 

regulāri iesaistās pagasta kultūras dzīves īstenošanā, kultūrvides pilnveidošanā. Karolis Treija 

daudzus savus mūža gadus, no 1982.gada līdz 2002.gadam, vadīja Lēdurgas kultūras namu, šajā laikā 

Lēdurgas kultūras namā notika ne tikai kultūras pasākumi vietējai kopienai, bet arī starptautiski un 

Latvijas mēroga pasākumi, piemēram,  starptautiskie sporta deju konkursi, mākslas plenēri. Karolis  

Treijs ir viens no Lēdurgas Mākslu skolas dibinātājiem un iniciators Lēdurgas TV izveidei.  

No 2005.gada līdz 2015.gadam Karolis Treijs bija Lēdurgas Dendroparka apsaimniekotājs. 

Viņš ļoti lielu darbu ieguldīja dendroparka saglabāšanā, kopšanā, dendroparka popularizēšanā, 

piedaloties Baltour izstādēs. Karoļa Treija darbības laikā Lēdurgas Dendroparks kļuva zināms visā 



Latvijā, tika izstrādāti un tūristiem piedāvāti dažādi maršruti, lai tūrists varētu visu dienu pavadīt 

novadā, piemēram, “Vienas dienas maršruts Vidzemē”. 

Treijs sadarbībā ar Bērnu Vides skolu ir izstrādājis Vides izglītības kursu programmu.  

Šobrīd Karolis Treijs ir “Ārijas stādaudzētava” īpašnieks, kas aktīvi atbalsta dažādas radošās 

iedzīvotāju idejas, gan ar savu darbu idejas īstenojot, gan sniedzot savu viedo padomu, gan aktīvi 

piedaloties vietējās kopienas pasākumos.  

Karolis Treijs ir folkloras kopas “Putni” un vīru vokālā ansambļa dalībnieks.  

Karolis Treijs lielāko sava mūža daļu ir veltījis Lēdurgas pagasta attīstībai, kultūrvides 

veidošanai un attīstībai Lēdurgas pagastā. 

Ināra Paegle, Allažu pamatskolas skolotāja, Inčukalna Tautas nama deju kolektīvu 

“Virši”, “LG Virši”, “Runči un kaķes” koncertmeistare, lielu ieguldījumu devusi izglītības un 

kultūras dzīves attīstībā Siguldas novadā. Ināra Paegle pēc Rīgas Pedagoģiskās skolas absolvēšanas 

visu mūžu strādājusi izglītības nozarē Siguldas novadā – strādājot par audzinātāju Siguldas 

pirmsskolas izglītības iestādē “Ābelīte”, pēc tam kopā ar vadītāju Laivu Marutu izveidoja pirmsskolas 

izglītības iestādi “Avotiņš” Allažos un tajā daudzus gadus strādāja par pirmsskolas metodiķi, tad 

milzīgu darbu jaunās allažnieku paaudzes izglītošanā ieguldījusi strādādama Allažu pamatskolā gan 

kā sākumskolas skolotāja, gan direktores vietniece audzināšanas darbā. Ināra Paegle ir daudzu 

pasākumu organizatore Allažu pagasta iedzīvotājiem, aktīvi un regulāri iesaistās kultūras dzīves 

veidošanā Allažu pagastā. Vairāki Ināras Paegles iniciētie pasākumi Allažu pagastā ir kļuvuši par 

allažnieku tradīciju, piemēram, Lāpu gājiens Lāčplēša dienā. Ilgus gadus dziedājusi ansamblī 

"Liepavots", Inčukalna un Allažu jauktajā korī "Mežābele" un spēlējusi daudzas lomas amatierteātrī 

"Aka", iepriecinot novadniekus. Ināra Paegle daudzus gadus ir koncertmeistare Inčukalna tautisko 

deju kolektīviem "Virši", “LG Virši” un "Runči un kaķes" – kā kolektīvu dalībnieki saka – mūsu 

kolektīvu “stiprais balsts”. Ināra vienmēr ir aktīvs atbalsts kaimiņiem - pensionāriem, gan gatavojot 

pusdienas, gan organizējot Baltā galdauta svētkus, gan atvedot zāles no aptiekas un vienkārši esot 

interesants sarunas biedrs. Ināras Paegles humors un neizsīkstošā enerģija spēj aizraut ikvienu, 

iedvesmot jauniem izaicinājumiem. Viņa ir spēcīga personība, kas spēj ieklausīties un saprast citus 

cilvēkus, kas cenšas citiem palīdzēt. Kolēģi Ināru Paegli uzskata par zinošu, erudītu, daudzpusīgu un 

dzīvesgudru pedagogu.  

Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanas kārtību nosaka Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikums Nr.69/2021 “Siguldas novada pašvaldības 

apbalvojumu nolikums” (turpmāk − Nolikums). Saskaņā ar Nolikuma 9.punktu pašvaldības 

apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks” piešķir fiziskai personai par īpašiem 

nopelniem Siguldas novada labā, kas var izpausties kā nopelns valsts, sabiedriskajā, kultūras, 

izglītības, zinātnes vai saimnieciskajā darbā, par nopelniem uzskatāms gan atsevišķs izcils darbs, gan 

ilgstoša priekšzīmīga un panākumiem bagāta darbība. Nolikuma 12.punkts noteic, ka Siguldas 

novada pašvaldības domes komiteju izvirzītos apbalvojuma saņēmējus apstiprina ar Siguldas novada 

pašvaldības domes lēmumu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu 10.panta 

pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma Nr.69/2021 

“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 9., 10. un 11. punktu, Apbalvojumu komisijas 

2022.gada 9.oktobra sēdes lēmumu (prot. Nr.1, 2, kā arī ņemot vērā Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 2023.gada 10.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 10, 3.§), Izglītības, kultūras, jaunatnes un 

sporta lietu komitejas 2023.gada 11.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 12, 17.§), Attīstības un 

uzņēmējdarbības komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 10, 1. §) un .Finanšu 

komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, 24. §), atklāti balsojot ar  16 balsīm par  

(R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 



1. apstiprināt par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība saņēmējus 2023.gadā 

nominācijā “Goda novadnieks”: 

1.1. Laumu Krastiņu par aktīvu iesaisti Mālpils pagasta sabiedriskajā dzīvē, atbalstu 

vietējai kopienai, ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu Mālpils pagasta kultūrvides 

pilnveidošanā, tautas lietišķās mākslas attīstībā; 

1.2. Karoli Treiju par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu Lēdurgas dendroparka 

attīstībā, aktīvu iesaisti Lēdurgas pagasta sabiedriskajā dzīvē un Lēdurgas pagasta 

kultūrvides pilnveidošanā; 

1.3. Ināru Paegli par nozīmīgu un ilggadēju ieguldījumu Allažu pamatskolas darbā, 

Siguldas novada izglītības un kultūras nozares attīstībā, kultūrvides pilnveidošanā un 

sabiedrības izglītošanā. 

 

 

Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17:52 

 

 

Sēdes vadītāja                   (paraksts)     Līga Sausiņa 

 

 

 

Protokolētāja                   (paraksts)     Jolanta Dinka 


